
И зглежда не се получи. Лоша И зглежда не се получи. Лоша И работа! Опитвах се да И работа! Опитвах се да И импрозирам тъй нареченото И импрозирам тъй нареченото И стихо-сътворяване. Опитвах, И стихо-сътворяване. Опитвах, И
опитвах, но не става. Няма да го публикувам! 
Няма. И пак няма! 
Но знаете ли какво? 
Ще го направя, 
защото съм издател 
и колкото и недобро 
нещо да е, то си е мое, 
аз си го харесвам, и 
искам да си го видя 
на хартия ☺ Уууф! 
Пак сбърках. Не се 
прави така?!! Никога 
не се казва, че нещо 
не е добро, винаги 
трябва да мислим 
позитивно, нали ? 
Защото живеем на 
позитивен континент, на който всяко 
желание може да се изпълни, стига само 
да платим цената му. Като например да 

станем старши мениджър на мултимиардна 
компания, филмова зведа в Hollywood, да 
танцуваме в Dancing with the Stars, или да 
спечелим $ 40 милиона от Lotto 6/49. Ако 
пък не сме толкова претенциозни може да се 

отбием до местния Le-
on’s или Body Shop, 
за да ни “подарят” 
нещо, или ако съвсем 
свалим гарда до най-
близкият McDonalds и 
“откраднем” цял мъфин 
и малко кафенце, 
само срещу $ 1.39 (+ 
още малко парички 
за провинцията и 
държавата). Страхотни 
възможности, почти 
повярвах в тях! 
Маркетинг. Няма 
нищо лошо в добрият 

маркетинг – неправилно е мнението, че 
той само взима, защото онова което със 
сигурност 

Viara Dimitrova
Главен редактор

Editor-in-Chief

Джокер, 
           Покер

Джокер - покер, хубостнико рошав,
 усмихваш се доволно докато прибираш, 
  дяволито хленчиш, и привидно се присмиваш,
   но няма карта, нито знак, на които ти прощаваш.

Джокер - покер, хем те няма, но те има,
 тъй като, ти измислен си от хора,
  които смешното превърнали са във измама,
   на която устоява само онзи, който май не я познава.

Джокер - покер, ах, красавецо разрошен,
 харесвах те когато ме разсмиваше във цирка,
  там, където смешното превърнало се бе във спирка,
   на която лошите предаваха се, а светло бе отвънка.

Джокер - покер, смешнико страшен превърнал се в идол,
 не знам какво да кажа, защото все по-силен си от мене,
  но вярвам, че по-силна вяра от праведната няма,
   а тя джокер-покер от доброто разпознава! 
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Traffic Tickets

Продължава на стр.4

За четвърти пореден път, в събота, 10.IV., в Торонто 
беше отпразнуван Кукерския обичай, имащ повече от 
8000-годишна история по съвременните български земи.  
 Празненството беше организирано от Катя и Недялко Тилеви, 
ръководители на групата за народни танци “Игранка”.          
  С много нови участници, маски, костюми и гости, тазгодишното 
издание на веселбата беше изключителено успешно и впечатляващо. С 
присъщата му любов към всичко народно, Недялко работи от години по 
пресъздаването на стария кукерски обичай и маски.     Удоволствието и 
радостта на гостите от това, на което присъстваха е най-добрата оценка за 
труда му. Огромен интерес предизвика и представлението на поканената 
чилийска танцова група, която добави настроение и цвят към нашето 
народно празненство. Кукери, чилийци и публика играха заедно хора от 
двата народа.

Кукеров ден завърши с народни хора до малките часове на следващия 
ден. Ето такива събития с истински българска същност служат за 
поддържане на българското самосъзнание и сплотяване на нашата 
общност в Торонто.

Недялко Тилев
www.igranka.com

Кукерски празник в Торонто

Bulgarian Carnival  
in Toronto

Още снимки на стр.16

READ NEWS in ENGLISH on PAGES 6 and 7

905.597.6996 
Keele / Hwy 77777 Keele Street, Vaughan, On, L4K 1Y7

www.istanbul-grill.ca www.istanbul-grill.com

Работно време: от неделя до четв. 11am - 11pm
                       петък и събота 11am - 1am

Hwy 7 Ke
lleE

N

S
W

Семеен ресторант с капацитет до 110 души 
Могат да се организират  

и всякакви тържества (сватби, кръщенета,  
рождени дни, празници).  

С предварителна резервация.Специални цени за партита
LLBO

Sofia-Istanbul Grill

Скъпи сънародници, посетете “София-Истанбул Грил” ресторант и се насладете 
на вкусната българска шкембе чорба, сочните кюфтета, кебабчета и риба на 

скара, домашната лютеница и незаменимата баклава,  
в приятната обстановка и вежливото обслужване на бате Ники и кака Юлия.
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Малайзийската информационна 
агенция Bernama (www.bernama.com), 
позовавайки се на германската версия 
на “Yahoo! Travel Magazine”, посочи 
България между десетте най-подходящи 
и достъпни туристически дестинации в 
света. Останалите девет страни в Топ 
10 са Индия, Тайланд, Малайзия, Шри 

Ланка, Мексико, Хърватия, Турция, 
Египет и Унгария.  Според Интернет 
изданието туристите няма да похарчат 
напразно парите си, ако посетят някоя от 
тези държави и ще изкарат незабравима 
почивка в специфичната природа на 
всяка една от страните.

Здравната карта при пътуване 
на българските граждани в страни 
от Европейския съюз вече не е 
задължителна, след като на 1 април 

депутатите гласуваха това. От декември 
2009 г. до приемане на промяната 
картата бе задължителна.

Министър на отбраната от кабинета 
на тройната коалиция Николай Цонев 
бе задържан в София на 1 април след 
разкрита схема за подкуп, съобщи МВР. 
Срещу тримата задържани Николай 
Цонев, съдията от Софийски градски 
съд (СГС) Петър Сантиров и и бившият 
главен секретар на Министерство на 
финансите Тенчо Попов са повдигнати 
обвинения за подкуп. Прокуратурата 
съобщи, че екс-военият министър е 
арестуван за това, че е предложил чрез 
посредник подкуп на следовател, за да 
“оправи” разследването срещу него. 
Предложената сума е била 60 000 евро, а 
посредници съдията Петър Сантиров и 
Тенчо Попов, съобщава МВР. Въпросното 
разследване е за поръчката на военното 
ведомство за изграждането на оптичен 
кабел (т.нар. “Странджа 2”) на стойност 

120 милиона лева. Делото се води от 
края на 2009 г. и в момента е на фаза 
досъдебно производство. Според закона 
за подобно престъпление се предвижда 
лишаване от свобода до 10 години и 
глоба до 15 000 лева. Припомняме, че 
прокуратурата внесе в съда обвинение 
срещу Николай Цонев в началото на 
март 2010 г. затова, че като бивш военен 
министър за периода 12 февруари - 1 
юни 2009 г. е нарушил служебните 
си задължения, в резултат на което са 
причинени вреди на Министерството 
на отбраната в размер на 8 025 825 лева. 
Николай Цонев е третият министър от 
предишното правителство с повдигнато 
обвинение, след бившата социална 
министърка Емилия Масларова и 
бившият министър на земеделието 
Валери Цветанов.

За периода 29 март-6 април в 24 
български мисии в чужбина са получени 
567 заявления за новите документи за 
самоличност, съобщи Министерство на 
външните работи. Заявления са подадени 
в дипломатическите представителства 
на България в Лондон, Берлин, Бон, 
Мюнхен, Триполи, Виена, Мадрид, 
Валенсия, Рим, Милано, Прищина, 
Кишинев, Москва, Любляна, Анкара, 
Истанбул, Бурса, Париж, Отава, Торонто 
и в четирите консулства в САЩ.

Над 1 милиард лева инвестиции 
от концесии на летища, пристанища 
и ж.п. гари очаква Министерството 
на транспорта в следващите три 
години. Заместник министърът Камен 
Кичев представи в началото на април 
тригодишната стратегия на ведомството 
за отдаване на концесии на транспортни 
обекти. Концесионирането на части от 
Пристанище Бургас може да се осъществи 
най-скоро във времето, а според г-н Кичев 
има вече заявен интерес и към летищата 
в Русе и Стара Загора. Обектите, които 

ще се дават на концесия са пристанищата 
в Бургас, Варна, Русе, Видин, Лом, 
летищата в Пловдив, Горна Оряховица, 
Стара Загора и Русе, както и евентуалното 
изграждане на карго-терминал на 
Летище София. Министерството иска 
да отдаде на концесия също Централна 
гара София заедно със столичната гара 
Подуяне, както и жп гарите в Пловдив 
и в морската ни столица Варна. Най-
голям инвестиционен интерес се очаква 
към черноморските пристанища Варна и 
Бургас.

“Антикризисни мерки е трябвало да 
се вземат преди две години. Сега те са 
кризисни . Ако не съумеем и не намерим 
допълнителни буфери с тези мерки, 
ще бъде по-лошо”, заяви премиерът 
Бойко Борисов пред Нова телевизия. 
Според г-н Борисов няма да има повече 
негативни резултати от кризата и 
постепенно България ще започне да 
излиза от нея.

106 са официално регистираните 
вероизповедания в България, като най-
новото от тях е “Будисти на Диамантения 
кръг” - това съобщи във Велико Търново 
министър Божидар Димитров, в чийто 
ресор са и религиозните общности в 

страната. Освен трите основни християнски 
религии - православие, католицизъм и 
протестантство, представени са и основните 
направления на мюсюлманството - сунити и 
шиити, а от нетрадиционните си отличават 
зороастризъм и тангризъм.

Трима македонски граждани, участвали 
в спасяването на българите при инцидента 
с кораба „Илинден” в Охридското езеро 
през септември 2009 г., са получили 
българско гражданство - това заяви 
министърът за българите в чужбина проф. 
Божидар Димитров. Тримата са подали 
заявления преди 1-2 години, и са получили 
гражданство с предимство поради заслуги. 
Понастоящем процедурата по получаване 
на българско гражданство продължава 
около 4-5 години.

Вицепремиерът Цветан Цветанов 
заяви пред журналисти в Благоевград, 
че не е пропуснал възможността да 
направи на 10 април сутрешният си крос 
заедно с Веселин Маринов, с когото 
заедно присъстваха на церемонията в 
Югозападния университет по случай 
годишното дипломиране на в Правно-
историческия факултет. “Старая се в 
малкото свободно време, което имам, да 
спортувам. Смятам, че това е разковничето 
за здравословното състояние на всеки-

Едно от райските за туризъм 
места Република Мавриций търси 
български фирми, които желаят да 
развиват бизнес на нейна територията 
- това стана ясно след посещението на 
официална делегация от островната 
държава в София в края на месец март. 
Директорът на борда за инвестиции на 
Мавриций - група от острови намиращи 
се в Индийският океан на около 900 
километра източно от най-големият 
африкански остров Мадагаскар - Ражу 
Жаду обяви, че условията за започване 
на бизнес в страната му са много 
облекчени и че е въведен 15% плосък 
данък върху доходите и печалбата.

България в Топ 10 на най-подходящите 
туристически дестинации в света

Здравната карта вече не е задължителна

Николай Цонев бе обвинен в подкуп

567 заявления за 
нови паспорти 
до консулските 
служби

България очаква 1 милиард лева от 
концесии

Премиерът: 
постепенно 
излизаме от кризата

106 вероизповедания в България

Веселин Маринов 
спортува с 
вицепремиера Трима от 

македонските 
спасители 
получиха 
гражданство

Мавриций търси 
български 
инвеститори

спорт, туризъм, винаги и колкото имаш 
възможност”, заяви г-н Цветанов. 
Интересно за българският певец Веселин 
Маринов, който неотдавна гостува в 
Торонто и Монреал, е че групата във Face-
book „Да помогнем на Веселин Маринов 
да спре да пее” (http://www.facebook.com/
pages/Da-pomognem-na-Veselin-Marinov-
da-spre-da-pee/278427226255) има над 
42 000 почитатели. Читателите, които 
разполагат с 4.01 свободни минути биха 
могли да изгледат българският “идолски” 
клип http://vbox7.com/play:23f40218 ☺ 
Онези, които имат малко повече време 
може да видят и http://www.vbox7.com/
play:41d6b36d&start=71 ☺☺
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За цени на 
самолетни билети, 
почивки и 
всички видове услуги 
в сферата на 
туристическия бизнес 
търсете Яна  
на тел: 
416-423-3270

Асен  
Карагьозов
АДВОКАТ  

& НОТАРИУС

1200 Bay St., Suite 301
Toronto, ON M5R 2A5

office: 416-503-8686
cell: 416-574-2785
fax: 647-436-7724
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ПРЕВОЗ И ПАКЕТИРАНЕ
Назначаваме 

шофьори и помощници Всички размери камиони
References Available

Торонто и цяла Канада
къщи - офиси - апартаменти

Пълна застраховка, bonded 
BBB and BNI Memberwww.ssonsmoving.com

Най-ниски цени от $25

Самолетни билети до България и по света

  Бизнес пътувания, почивки на Карибите     Бизнес пътувания, почивки на Карибите   

    Застраховки    Застраховки

    Коли под наем, хотели    Коли под наем, хотели

   Билети за вашите гости    Билети за вашите гости 

от България

Ресторантьорите в Онтарио твърдят, че 
увеличаване на минималното почасово 
заплащане в провинцията ще нанесе удар 
върху индустрията, а сервитьорите се 
притесняват, че техните бакшиши (tips) 
ще намалеят в резултат на промяната. 
Увеличението на минималното 
заплащане със 75 цента на час до $ 
10.25 – последното от поредицата от 
годишни увеличения - повишава цената 
на минимално заплатените служители в 
провинцията, включително и на заетите 
в ресторантския бизнес. “В този труден 
за икономиката момент, правителството 

осъзнава необходимостта да контролира 
своите собствени разходи за заплати, 
но няма резерви относно налагане на 
сериозно увеличение в заплащането 
на заетите в ресторантьорството в 
Онтарио”, казва Стефани Джоунс от 
Canadian Restaurant and Foodservices 
Association (www.crfa.ca ). Асоциацията 
оценява, че осемте процента повишение 
в минималните заплати ще струва 
на ресторантьорите в провинцията 
допълнително $ 255 милиона в разходи 
за заплати годишно.

Камарата на общините (Долната камара 
на парламента) ще се увеличи с около 10 
на сто ако бъдат приети законодателните 
промени, с които ще се добавят 30 
нови места за народни представители. 
Онтарио ще е големият победител ако 
това се случи, печелейки 18 от новите 30 
места. Британска Колумбия ще получи 7 
и Албърта 5 в разширената, 338-местна 
Камара. Представителство за другите 
провинции остава същото. Реакцията на 
политическите партии бе мигновенна 
- Bloc Quebecois реагира яростно 

на предложенитето, а Либералите 
и Новите Девократи настояха за 
спокойно обсъждане. Министърът 
на демократичните реформи Стивън 
Флетчър заяви, че идеята е да се даде 
по-голямо представителство на бързо 
развиващите се региони в страната.”Ако 
бъдат приети законодателните промени те 
ще дадат справедливо представителство 
на провинциите Албърта, Британска 
Колумбия и Онтарио, като същевременно 
защитава броят на представителите в 
другите провинции,” заяви г-н Флетчър.

$6.8 милиона бюджетният трилър-
екшън, наречен Sacrifice, чието действие 
се развива в Торонто и Лос Анджелис, 
ще се снима в ... Отава. Заснемането на 
независимата продукция с участието на 
носителят на Оскар Куба Гудинг Джуниър 
и Крисчън Слейтър започна и снимките 
ще продължат до края на април. “Има 
много реални ползи от това филмът да 
бъде заснет в Отава”, заяви Роб Мензис 

от базираната в Отава Zed Films, един 
от ко-продуцентите на филма. “Ние сме 
близко до Торонто. Ние сме в близост и до 
Монреал, и можем да спечелим от големите 
центрове”. Филмовият екип ще приготви 
Byward Market и други местни центрове 
в Отава да изглеждат като Лос Анджелис 
и Торонто. Продуцентите заявиха, че в 
близко бъдеще планират да заснемат още 
четири други филми в Отава.

Според Министерство на околната 
среда пролетта в Канада ще бъде топла 
и по-суха от обикновено. Между 1-ви 
април и 30-ти юни температурите в 137 
града от Източния до Западния бряг 

вероятно ще бъде над нормата, с валежи 
по-малко от нормалните стойности, 
според прогноза на министерството, 
което на 1-ви май ще обяви следващата 
си сезонна прогноза.

Най-големият в страната профсъюз 
на служителите в обществените услуги 
заяви, че ще се бори с решението за 
приватизация на част от дейността на 
Canada Post. Държавната корпорация 
обяви в края на март намерението си да 
прехвърли на частни подизпълнители 
контактните центрове и Националният 
филателна център, съкращавайки с това 
повече от 300 работни места в цялата 
страна. Местата които се споменават 
са в Едмънтън, Отава, Уинипег, 
Фредериктън и Антигониш, Нова 
Скоуша. Профсъюзът Public Service Al-
liance of Canada, който наброява 166 000 

членове на държавна служба, от които 
поне 2 000 служители на Canada Post, 
заяви, че подобно решение ще влоши 
значително качеството на пощенските 
услуги в Канада и ще засегне общностите, 
които обслужва. “По хлъзгавият склон 
на частична приватизация на услугите, 
канадските пощи ще попаднат в ръцете 
на частни компании и канадците ще 
бъдат лишени от една услуга, която са 
ползвали от десетилетия,” заяви Ричард 
Деслауриърс, национален председател на 
профсъюза на пощенските и служителите 
от съобщенията, определяйки стъпката 
като начало на “пълна приватизация.”

Минимум $10.25 на час и в ресторантите

Онтарио с лъвският пай при 
увеличение броят на MPs

Отава се превръща в канадската Мека 
на киното?

Environment Canada: топла и суха пролет

Saputo Inc. (TSX:SAP), най-
големият производител на млечни 
продукти в Канада, обяви че ще закрие 
предприятието си за преработка на 
млечни продукти и растителна сметана 

в Brampton. Базираният в Монреал 
производител обяви, че ще притежава 25 
производствени предприятия в Канада, 
след закриване на това в Brampton 
предвидено за 31-ви октомври.

Saputo затварят фабриката в Brampton

Най-големият профсъюз срещу 
приватизация в Canada Post

ЗАВЕРКА НА ДОКУМЕНТИ И ДРУГИ ПРАВНИ УСЛУГИ В ОБЛАСТТА НА 
Трудовото право, Human Rights, Civil Law. 

ЮРИДИЧЕСКА ЗАЩИТА И СЪДЕБНО ПРЕДСТАВИТЕЛСТВО  
от бивш прокурор на провинция Онтарио  

и дългогодишен адвокат от България

Румяна Мутафова
(Licensed by the Law Society of Upper Canada)

Tel: (647) 686 6477
4950 Yonge St., Suite 2200, Toronto, M2N 6K1 (North of Sheppard)

By appointment, please.

TRAFFIC TICKETS

“Постигането на споразумение като 
Meech Lake Accord (на френски Accord Meech Lake Accord (на френски Accord Meech Lake Accord
du lac Meech - съвкупност от промени 
в Конституцията на Канада през 1987 
г., одобрени от тогавашния министър 
-председател Брайън Мълроуни и девет 
провинциални премиери, включително 
премиерът на Квебек Роберт Бураса, които 
имат за цел да убедят правителството 
на френскоезичната провинция да приеме 
канадската конституция от 1982 г. и да 
засили подкрепата за оставане в Канада 
– бел.р.) което би признало Квебек 
като отделно общество, не би било 
достатъчно днес, за да убеди жителите на 
провинцията за отхвърлят суверенитета”, 
казва Жил Дюсеп. “Със сигурност 
не”, заяви лидерът на Bloc Quebecois в 
интервю пред The Canadian Press.”Ние 
вече не сме обособено общество. Ние 
сме различна нация. И дори ако има нови 

конституционни промени, те просто няма 
да са достатъчно добри. Най-доброто 
нещо е да има две суверенни държави, 
тясно сътрудничейки си икономически, 
дори и политически, също като страните 
в Европа”, каза г-н Дюсеп. “Ясно е, че 
всички дискусии за мястото на Квебек в 
останалата част на Канада, за останалата 
част от страната са уредени, но това не е 
така за Квебек,” добави още лидерът на 
Bloc Quebecois, твърдейки, че “Квебек не 
е част от Канада, тъй като провинцията 
все още не е одобрила Конституцията 
от 1982 г. и че най-доброто решение за 
провинцията остава суверенитетът. 
Премиерът на провинцията Жан Шарес 
има правителствено мнозинство и не 
е необходимо да предизвиква избори 
до 2013 г., докогато суверенитетът на 
провинцията би бил на заден план като 
тема с Bloc Quebecois в опозиция.

Bloc Quebecois гледа към суверинитет 
на Квебек
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дава е поне изборът за клиента, а това 
е наистина много. Повърхностно било 
също да омаловажим трудът на стотиците 
хиляди маркетингови специалисти, 
чиято единствена цел е тази икономика 
да се развива, и при това да се развива 
добре. Затова и искам да направя 
едно уточнение. Това мое писание в 
никакъв случай не цели да постави 
акцент върху свръх-потреблението, 
нито свръх-предлагането: първо, 
защото вече съм го правила преди, а 
липса на талант е да се повтаряш (☺); 
второ защото не бих искала да създам 
погрешното впечатление, че ние от 
“Пламък” едва ли не се изживяваме в 
ролята на месии, които “преоткриват” 
истините за светът в който живеем; и 
трето, най-простичкото от горните - 
защото статията е наречена “Джокер, 
Покер” и това означава, че трябва поне 
една от думите да бъде в центърът на 
действието. И тази дума, мили читатели, 
не е грозноватият и всеподиграван 
“джокер”, а набиращата небивала 
скорост мания наречена спортен 
покер. Ако обичате да превключвате 
телевизионните канали, така както 
аз обичам да го правя, неминуемо ще 

забележите на колко много места, и в 
колко различно телевизионно време, 
покерните клипове присъстват в 
гладните за реклама медии. Рекламата 
си е реклама, но това което ме шокира 
е двойният стандарт в послението и 
когато има такова. Защо държавата 
ни учи как да не пушим и пре-
употребяваме алкохол, глобява ни и ни 
превъзпитава ако го правим, но никой 
не ни показва какво може да ни причини 
покерът? Защо някои успяха да наложат 
безобидното определение “игра” пред 
животопроменящото “покер”? Каква 
игра може да бъде онази, от която е 
възможно да станеш много богат за 
часове за сметка на други, които да 
загубят всичко за минути, тъй като 
мили читатели, надявам се никой, който 
е живял по-дълго на този континент, 
не храни илюзията, че тук някъде има 
безплатен обяд или нещо се получава 
даром? И така моят въпрос е: каква е 
разликата между алкохолът, цигарите 
и покерът, така че да има толкова много 
предупредителни знаци срещу първите 
две, и толкова малко срещу последното, 
което дори се нарича с безобидно-
стимулиращото определение “игра”? 
Отговорът според мен не е скрит 

единствено в магическата дума пари. 
Пари разбира се имат и цигарените, 
и алкохолните компании, както и 
множество други, чиито индустрии 
изпаднаха в “корпоративна немилост”. 
За никого, мили читатели, мисля не 
е тайна, че именно големите пари 
избират хората, които управляват 
големите държави, и управниците 
по един или друг начин, но винаги се 
отплащат на спонсорите си. Затова и 
не случайно компютърната индустия 
бе на пиедестал по времето на Бил 
Клинтън, респективно упадък при 
настъпване на “Ерата Тексас”, когато се 
случи т.н. 9/11 и единствените които със 
сигурност спечелиха бяха петролните, 
оръжейни и фармацевтични компании. 
Така, в някакъв по-малък мащаб, но 
незнайно дали с по-малък бюджет, 
покерът изведнъж се превърна в 
“игра”, докато цигарите и алкохолът 
изпаднаха в обществена, респективно 
корпоративна, немилост. Честно казано 
не разбирам играта покер. Но също така 
не пуша, а от алкохола eдинственото с 
което понякога се “сблъсквам” са доброто 
червено вино и италианската Sambuca. 
Затова опитвайки се безпристрастно 
да сложа една и съща летва към онова, 
което някога ме учеха че е “порок”, 
си задавам елементарният въпросът: 
“Защо няма световен шампионат по 
изпушване на най-много цигари, нито 
по изпиване на най-много вино (може 
и Sambuca ☺), но всяка седмица по 
медиите ни преследва тъй нареченият 
Световен шампионат по покер или WPT 
(The World Poker Tour)”? Била съм в 
Меката на покерът Лас Вегас. Личното 
ми впечатление е от изкуствен град, в 
който бутафорията на всяка крачка се 
блъска с кича. Слабо, необосновано и 
субективно определение. Разбира се, че 
трябва да има нещо повече в този град 
след като може да привлича милиарди 

долари и милиони посетители годишно. 
Но същото би могъл да постигне и 
любимият ни Торонто, може би дори 
родната София, ако се превърнат в 
Световна столица по “надпиването със 
Sambuca” или надпушването с Roth-
mans! Въпросът разбира се винаги опира 
до здрав разум, ценностна система и ... 
пари. Пари, пари .. които необходими са 
на всеки, но не всеки е готов да плати 
цената на големите пари. WPT или The 
World Poker Tour. Залагане на милиарди 
виртуални долари като “игра”, и 
получаването на милиони истински от 
някои. Слънчеви очила, красиви водещи 
и най-вече купища зелени банкноти 
на финалната маса. Честно казано 
не виждам никакъв спорт в това, а 
единствено порок, който силните на 
деня превръщат в безобиден навик за 
зрителите. По същият начин, по който 
Phillip Morris през недотам далечната 
1902 г. се е опитвал да представи цигарите 
Marlboro като женски с мотото “Mild As 
May”. И цели 22 години с помощта на 
добрият маркетинг е успял?!? Двадесет 
и две години през които милиони жени 
по целият свят са пушили, мислейки, че 
правят нещо безобидно, защото May is 
Mild! Не разбирам от маркетингът на 
големите пари. Не познавам големите 
пари. Не искам и да ги опозная. Това за 
което се моля обаче е да не съм права 
– дано не минат няколко десетилетия 
преди силните на деня се сменят, за 
да стане публично ясно онова, което 
очевидно изглежда очевадно – покерът 
не може да бъде игра, както и цигарите 
не могат да са хоби. Защото ако нещо 
вреди на здравето, ума, ограбва или 
променя живота ти до неузнаваемост, то 
е всичко друго, но не и игра. Ех, джокер, 
покер, красавецо разрошен, харесвах те 
когато ме разсмиваше във цирка, но 
къде си ти сега, когато за мене няма 
вече спирка!

Продължение от 1-ва стр.

Джокер, 
           Покер 

Министър-председателят на Канада 
Стивън Харпър, който откри срещата на 
външните министри на Г-8 в Отава на 30 
март, призова за повишаване на световното 
внимание към дейностите на Иран и за 
по-координирани действия, включително 
и санкции срещу иранския режим, ако е 
необходимо. Стивън Харпър призова Иран 

да прекрати обогатяването на уран и да 
поднови преговорите с международната 
общност. Канадският премиер защити 
позицията си с твърдението, че ако 
разпространението на ядрени оръжия 
доведе до използване на подобни оръжия, 
независимо къде избухнат бомбите, 
катастрофата ще бъде за целия свят.

В традиционното си посланието Urbi 
et orbi (“Към града (Рим) и към света” 
от латински) по случай Възкресение 
Христово, главата на римокатолическата 
църква заяви, че светът се нуждае от 
“духовно и нравствено покръстване“. 
Папа Бенедикт XVI каза, че “за да излезе 
от дълбоката криза, човечеството се 
нуждае не само от повърхностни мерки, 

а от духовно и нравствено покръстване“. 
Според него нравствената криза, която 
планетата изживява, изисква дълбоки 
промени, като се започне от съвестта. 
Папата поздрави християните по цял 
свят с думите “Христос Воскресе“ на 
65 езика - с два повече, исландски и 
казахски, отколкото през 2009 г.

Венецуела, която е в първите 
десет държави в света по най-големи 
петролни запаси, от месеци е в тежка 
енергийна криза. Именно заради нея 
администрацията отпразнува седем 
дни Великденски празници след като 
президента Уго Чавес добави три дни 
повече „не за да насърчава мързела, 
а за да се пести енергия“, съобщи 
ВВС. Официалното становище на 
управниците в Каракас е, че сушата 
е намалила резервите в язовирите, 
захранващи водноелектрическите 
централи, до критичния минимум. 
Според опозицията обаче причина 
за кризата е резултат от липсата на 
инвестиции и неефективността в 
енергийния сектор. Много предприемачи 

в страната предупреждават, че може да 
се стигне до срив на индустриалното 
производство. Уго Чавес обаче говори за 
преувеличения, дори за саботаж заради 
парламентарните избори, които трябва 
да се проведат през септември т.г. През 
февруари президентът издаде декрет, 
с който постанови потребителите на 
повече от 500 kWh/месечно да намалят 
потреблението си с 10 %, или цената, 
която заплащат ще бъде повишена със 
75 %. Индустриалните потребители 
пък трябва да намалят потреблението с 
20%. Въпреки огромните си петролни 
резерви, Венецуела е силно зависима 
от водноелектрическите централи, 
които произвеждат 70 на сто от тока в 
страната.

Световноизвестната аукционна 
компания Christie’s (www.christies.com) 
обави, че семейството на принцеса Даяна 
ще продаде на търг нейни картини и 
мебели от което се надяват да събере 
приходи на стойност £ 20 милиона. 
Вещите са взети от лондонското имение на 

фамилията Spencer House и от семейната 
резиденция Antorp, в която е израснала 
Даяна. Приходите от търга ще помогнат 
за обновяването на оценяваното за £ 10 
милиона имение Antorp, което има 14 000 
акра двор, където е погребана загиналата 
през 1997 г. Даяна, принцеса на Уелс. 

Белгия, една от най-гостоприемните 
страни в света по отношение на 
преследваните и бежанците, ще 
повиши критериите за предоставяне на 
гражданство. Министерският съвет на 
страната одобри проектозакон с нови 
условия, на които трябва да отговарят 
чужденците, желаещи да получат 
белгийско поданство. За да станат 
граждани на кралството кандидатите 
ще трябва да покажат готовност да се 
интегрират в белгийското общество 
и да докажат, че имат добри познания 

по един от националните езици 
- френски, немски, фламандски, 
Преценка доколко кандидатите са 
положили необходимите усилия ще 
дава Комисията по натурализирането 
към федералния парламент на Белгия, 
като в проектозакона се разширяват 
забраните за предоставяне на белгийско 
гражданство, отнасящи се вече и за лица, 
осъдени за прояви на “явна враждебност 
към белгийското общество”, трафик 
на хора, или онези които са сключили 
фиктивен брак с белгийски гражданин.

Повече от шест десетилетия след края 
на Втората световна война Русия забрани 
Mein Kampf (“Моята борба”, чиито том 
1 е публикуван за първи път през 1925 
г., а том 2 през 1926 г. – бел.р.) на Адолф 
Хитлер, съобщи немският вестник 
Der Spiegel. Книгата на “фюрера”, 
която оправдава унищожаването на 

опрделени групи хора, е забранена в 
Германия през 1945 г. Въпреки че в нея, 
освен антисемитски, има и антируски 
пасажи, “Моята борба” е добре приета 
сред десните екстеремисти в Русия. 
Не е преустановена засега обаче 
възможността книгата да се закупи 
през Интернет.

Германия и Швейцария сключиха 
данъчно споразумение, според което 
Швейцария поема задължение да 
предоставя на Германия информация 
за немски вложители. съобщи 
германският всекидневник Deutsche 

Welle. Споразумението, подписано 
от германския финансов министър 
Волфганг Шойбле и неговия швейцарски 
колега Ханс-Рудолф Мерц, не засяга 
направените до момента вложения от 
германски граждани в Швейцрия.

Великобританец спечели джакпота от 
близо £ 40 милиона в играта Euro Mil-
lions (www.euro-millions.dom) Голямата 
награда отива във Великобритания за 
втори път в рамките на месец, като първо 
Найджъл Пейдж и Джъстин Лейкок 
спечелиха рекордните £ 56 милиона. 
С част от придешния джакпот - £ 4 

милиона, двамата щастливци си купиха 
къща и щедро оставиха предишното си 
жилище на стойност от 400 000 паунда на 
своя домакин. В лотарията Euro Millions 
участват 9 държави: Великобритания, 
Ирландия, Швейцария, Франция, 
Испания, Австрия, Белгия, Португалия 
и Люксембург.

Стивън Харпър призова Иран за диалог

Бенедикт XVI: “светът се нуждае от 
духовно и нравствено покръстване“

Венецуела пести електричество с празници

Christie’s продава вещи на лейди Диана

Белгия с по-строги изисквания за 
гражданство

Русия забрани Mein Kampf

Швейцария ще разкрива немските 
вложители

Парите отново в UK!

Автор: Вяра Димитрова
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За реклама, позвънете на:  416-821-9915

Започвам да пиша този разказ без 
какъвто и да било опит в тези 
начинания, но бързам за да не 
пропусна момента преди детайли 
от спомените ми за пътуването 

до Куба да са отлетели. Надявам се да 
съм полезна на бъдещите ентусиасти, 
решили да се докоснат до различния свят 
на хората от Острова на свободата. И 
така, всичко започна в края на месец август 
2009 г., когато с моя приятел спонтанно 
решихме, че вече е време да осъществим 
тази своя отколешна мечта. Куба отдавна 
ме привличаше по няколко причини-
едната е, че имам страст по всичко де що 
говори испански, втората-в продължение 
на 3 години танцувам кубинска салса и 
доста често сме си говорили за това, трето 
– да видя или по-скоро да си припомня 
соц. режима, който все още властва там и 
естествено заради самото пътешествие. 
Та, 10 дни след разговора ни вече бях 
купила билетите и ангажирала квартира 
за края на ноември 2009 г. По отношение 
на настаняването в Куба една отлична 
възможност са така наречените casa partic-
ular. Това са легализирани квартири, които 
кубинци отдават под наем, срещу което 
заплащат на държавата ежемесечни вноски. 
Имат право да отдават само по две стаи и 
дължат вноската на държавата независимо 
дали са имали гости през съответния месец 
или не. В Хавана данъкът е около 260 CUC 
месечно. CUC е абревиатурата на peso con-
vertible – това е една от двете официално vertible – това е една от двете официално vertible
действащи валути в страната. Другата 
е peso cubano или moneda nacional или moneda nacional или moneda nacional
съкратено CUP. CUC се възприема като 
валута в Куба (кубинците я наричат divisa, 
т.е. валута) и е предназначена за туристите, 
като 1 Евро = 1,33 CUC. А в CUP кубинците 
получават месечните си възнаграждения, 
заплащат срещу минимална сума месечните 
си дажби храна, режийни, таксита и 
други, като 1 CUC = 24 CUP. Туристите 
трябва да са изключително бдителни по 
отношение на цените, защото е напълно 

възможно де е обявена цена в CUP, а вие 
да платите в CUC. Повечето туристи не се 
сдобиват с евтината валута, предназначена 
за кубинци, но моят съвет е да си обмените, 
защото има няколко места, където може да 
се ползва от туристи и ще ви излезе много 
изгодно. Например, хлябът струва 3 CUP 
(0,15 CUC), такси от старите коли-частни 
10 CUP на човек (0,5 CUC). Най-доброто 
място за обмяна на валута са кадеките – 
на испански CADECA, което идва от casa 
de cambio-обменно бюро. Друг вариант са 
банките и хотелите, но курсът в кадеките 
е равен или по-добър от останалите. В 
Куба такситата са 
най-разнообразни 
и цените им 
много варират. 
Новите таксита с 
държавни номера 
взимат в CUC-
ве по уговорка, 
има стари коли, 
които са добре 
поддържани също 
държавни и също 
в CUC. Друг вид 
са така наречените 
к о к о - т а к с и т а -
п р ед с т а в л я в а т 
малки колички, на 
външен вид малко 
н а п о д о б я в а т 

блъскащите се по лунапарковете, с три 
колелета, жълти на цвят, а името им идва 
отcoco-плодовете на палмите cocotero. 
Квартирата ни беше на улица Нептуно, 
намира се в Centro Habana и се оказа 
доста сполучлив избор. Условията бяха 
перфектни-удобни легла, самостоятелен 
санитарен възел, трапезария, тераса до 
стаята, климатик, който в някои дни 
направо боготворяхме, а също и като 
разположение-на минута от Habana Vieja-
Стара Хавана и Parque Central-централно 
място, от където тръгват автобуси, 
има много таксита и няколко хотела, 
които могат да си ви много от полза при 
организиране на екскурзии, кола под 
наем, обмяна на валута – Hotel Inglatera, 
NH, Telegrafo.Сайтът, от който научих за 
нея е www.cuba-individual.com, на който 
има много информация за индивидуално 
пътуващи туристи в Куба. Цената на 
вечер беше 20 CUC за стаята. Ако човек 
прекара в Хавана само два-три дни е 
възможно да остане с доста изкривени 
представи за кубинците. Всъщност това 
са едни от най-хрисимите, възпитани, 
сговорчиви, всеотдайни и непринудени 
хора, на които съм се натъквала като 
турист. Даваме си сметка, че за тяхното 
поведение и отношение към туриста като 
към касичка с монети, виновна до голяма 
степен е държавата. Всички, които имат 
взимане-даване с туристи, разчитат 
изключително на бакшиши. Даването 
на бакшиш е буквално на всяка крачка, 
например традиция е при слизане от 
туристически автобус екскурзоводът да 
призовава по микрофона, да се остави 
бакшиш на шофьора, който е шофирал 
дълго и изморително. Месечната 
заплатата на един кубинец варира от 200 
до 300 песо средно. Това са 10-13 CUC 
или 20-ина лева. Представете си каква 
разлика в статуса се получава между 
кубинец, който взима 20 CUC за такси за 
10 минути и обикновен работник нямащ 
връзка с туризма, който печели тези пари 

за месец. В Стара Хавана, включена 
в Списъка на световното културно 
наследство на ЮНЕСКО, могат да се 
видят освен старите, колониални сгради, 
доста поолющени и плачещи за ремонт, 
много музеи, катедрали,площадите Plaza 
de la Catedral, Plaza de Armas, Plaza de 
San Francisco de Asis, Plaza 
Vieja.Catedtral de la Ha-
bana e красива катедрала, 
намираща се на Plaza de 
la Catedral. На въпросния 
площад може да се отседнe 
на две от известните 
заведения в града-ресторант 
“El Patio” – в превод 

„Дворът” и Bode-
guita del Medio - 
станало популярно 
с най-известния си 

клиент – Ърнест Хемингуей, което и 
двата пъти беше затворено, така че съветът 
ми е да отидете там след 12 на обяд. 
А къщата, където е живял Хемингуей 
до 1960 г, която сега е превърната в 
музей, се намира в най-южната част на 
Хавана. Ведадо е най-модерния квартал 
на Хавана, където освен наличието на 
много заведения и хотели, жилищните 
блокове изглеждат прилично, с градинки 
около тях, улиците са широки и изобщо 
наподобява доста на нашенски жилищен 
квартал. Пътуването до вътрешността на 
страната в посока изток – Сиенфуегос, 
Тринидад, Санта Клара и Санкти 
Спиритус предприехме, за да усетим 
по-добре провинциалната атмосфера на 

Куба, както и да посетим монумента на 
Че Гевара в Санта Клара. Удивително е 
колко непринудени и близки чувствахме 
хората навсякъде. Посещението на 
мемориала на Че Гевара в Санта Клара
протича при строги мерки за сигурност. 
Първо, всеки от групата е длъжен да 

остави, срещу получаване на лично 
номерче, цялата си налична техника в 
един павилион насред жаркия площад. 
Вътре е разделен на две: – мемориална 

зала с негови снимки и предмети и друга - 
където са тленните му останки заедно с тези 
на 30-ина негови другари, но те не се виждат, 
а са в стената като на камъка пред всеки 
един е изписано името и негова снимка. 
Въпреки че Че е доста противоречива 
историческа личност, факт е че притежава 
неустоима харизма. Животът и делото му 
са вдъхновяващи за поколения бунтари 
и същевременно е отговорен за смъртта 
на хиляди. Кубинците са изключително 
непринудени, весели и танцувални до 
мозъка на костите си, само че нямат пари да 
си позволят да ходят по заведения и да си 
купуват бири, мохито и ром. Затова мога да 
кажа, че ако нямаш познат кубинец, който 
да те вземе под крилото си и да те въведе в 

натурална среда, ти остава само едно-съдбата 
да ти помогне сам да ги намериш. И точно 
това се случи с нас. Както си обикаляхме вече 
час и бяхме леко увесили нос, примирени с 
факта, че ще посетим някое скъпо заведение с 
платена кубинска група, неочаквано на улица 
Монсерат дочухме музика от домашен купон. 

Домовете на кубинците започват 
непосредствено от входната врата 
на улицата, така че можехме 
да видим цялата домашна 
обстановка. Оказа се рожден ден 
на собственика (навършваше 
39 години същия ден и дори 
побърза да ни го докаже с 
лична карта), който като видя 
интереса, с който наблюдавахме, 
веднага ни покани. Колебанието 
ни продължи точно няколко 
секунди, след което влязохме 
и веднага се почувствахме 
като част от веселбата. Имах 
възможност не само да гледам, 
но и да потанцувам освен салса и 
натурални кубински танци-като 
гуагунко, в който преобладават 

афро ритмите. Завършвам разказа си с 
пожелание всеки един пътешественик да 
изживее пълноценно миговете си извън 
граница, да търси и да се натъква на 
автентична среда, защото най-ценното 
на Куба, а и на всякъде другаде – това са 
хората.

САМОЛЕТНИ БИЛЕТИ НА НЕВЕРОЯТНО НИСКИ ЦЕНИ

ПАКЕТНИ ПОЧИВКИ И КРУИЗИ ПО ЦЕЛИЯ СВЯТ

БИЗНЕС ПЪТУВАНИЯ

РЕЗЕРВАЦИИ ЗА ХОТЕЛИ, КОЛИ ПОД НАЕМ

LAST MINUTE DEALS

Tel: 416-469-5101
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skyway@skywaytours.com
484 Danforth Ave. Toronto, ON, M4K1P6

www.skywaytours.com
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Bulgarian-Greek Connection
A special gift to “Bulgarian Flame” from the multitalented Mr. Marinos Georgatos

Greek-Bulgarian proj-
ects increased by € 
60M 
 
   Bulgarian Foreign Minister Mr. Nikolay 
Mladenov made a one-day visit to Greece 
on April 12. Mr. Mladenov conferred with 
Alternate Greek Foreign Minister Mr. 
Dimitris Droutsas, said a spokesperson 
for the Foreign Ministry. During his visit, 
the Bulgarian Foreign Minister had stated 
that  Bulgaria and Greece have a strategic 
partnership with the European Union and 
NATO and share a joint responsibility in 
the Balkan region. In the period Septem-
ber - December 2009, investments in joint 
Greek-Bulgarian projects increased by 
60 million euro. Mr. Mladenov and Mr. 
Droutsas discussed Bulgarian prime min-
ister’s proposal for meetings between the 
governments of Bulgaria and Greece.

 

BSEC meeting on 
April 14-15th

The transport ministers of the Organi-
zation of the Black Sea International Eco-
nomic Cooperation (BSEC) took place in 
Sofia April 14-15. The forum discussed 
steps for boosting of BSEC members. Bul-
garia is proposing that an integrated policy 
should be drafted in regard of sea borne 
traffic. Albania, Armenia, Azerbaijan, 
Georgia, Greece, Moldova, Romania,  Rus-
sia, Serbia, Turkey and Ukraine will be tak-
ing part in the meeting as well as observing 
countries Austria, Egypt, France, Germa-
ny, Israel, Italy, the US, and international 
organizations such as the Association for 
Shipbuilders and Ship Repairers (BRASS), 
the Black and Azov Seas Ports Association 
(BASPA), and the Black Sea International 
Shipowners Association (BINSA).

 
 

French interest in So-
fia’s water

 
  Companies, including firms based in 
France, are interested in operating Sofia’s 
water utility on concession, state-run agen-
cy BTA quoted as saying French ambas-
sador in Bulgaria Etienne de Poncins and 
Sofiyska Voda head Ivan Ivanov.  Mr. De 
Poncins said concrete interest has been ex-
pressed in the concession of the water util-
ity. Ivanov said United Utilities’ unregu-
lated business, which includes the Sofiyska 
Voda concession, has sparked interest and 
a financial proposal is expected to be made 
this time. France’s Suez and Italy’s Veolia 
are potential candidates. In 2010, Sofiyska 
Voda will pour BGN 50 million mostly into 
sewage and pipe infrastructure and projects 
to curb water losses. The company spent 
BGN 52 million for the previous year. A to-
tal BGN 240 million has been set aside over 
the five-year period ending in late 2013.

 

Indian-Bulgarian Joint 
Commission

 
    "Bulgaria's trade and economic policy 
towards India focuses on attracting Indian 
investments to this country," Bulgarian En-
ergy Minister Mr. Traicho Traikov told a 
news conference on Apr.9. Mr. Traikov co-
chaired the Bulgarian-Indian Intergovern-
mental Joint Commission for Economic, 
Scientific and Technological Cooperation. 
The Indian co-chairman of the Commis-
sion was Mr. Jyotiraditya Scindia, Minis-
ter of State for Commerce and Industry. "A 
growing number of Bulgarians are visit-
ing India as tourists, and we would like to 
welcome more Indian guests to our coun-
try,"  Traikov said. In recent years India 
has emerged as a significant investor in a 
number of countries in Europe, investing 
mainly in the steelmaking industry, phar-
maceuticals, electronics, automaking, tex-
tiles and energy, the Indian guests noted. 
In Bulgaria Indian investor interests target 
above all information  technology, agri-
culture and tourism. A Sutherland Global 
Services project for an outsourcing centre 

in Sofia, creating jobs for 120 Bulgarian 
specialists, was launched in 2008. IBM 
Bulgaria, jointly with IBM India, has 
also set up an outsourcing centre: Busi-
ness Park Mladost, which employs some 
300 people, it was noted at the news con-
ference. Indiain herb-based medicines 
manufacturer Elder, which owns a 61 % 
stake in the Plovdiv-based Biomeda com-
pany, an Indian company for hybrid seeds, 
fruits and vegetables, the KVJ tourist and 
construction company etc. have also es-
tablished a presence in Bulgaria. Bulgar-
ian Agriculture Minister Mr. Miroslav  
Naydenov conferred with Mr. Scindi. Mr. 
Naydenov pointed that international co-
operation with non-EU countries must be 
taken advantage of in the conditions of a 
severe global crisis, which is why interac-
tion with India in the field of agriculture 
would be mutually beneficial. "Bulgaria 
can offer famously delicious traditional 
products on the Indian market. For their 
part, Indian products would diversify the 
mix available to Bulgarian consumers," 
the Bulgarian Minister said. He expressed 
his conviction that when he meets with his 
Indian counterpart he will have an oppor-
tunity to discuss future bilateral coopera-
tion in the agriculture.

 

Sofia’s new business 
hub

 
   Sofia’s Tsarigradsko Shausse boulevard 
will soon emerge as Sofia’s new business 
destination as half of its 300,000 square 
metres office space, currently under con-
struction, are  due to complete by the end 
of 2010. The European Trade Center will 
open doors next week, while Megapark and 
Poligrafia Business Center will be finished 
by the end of the year. “The market is pick-
ing up, prices are leveling off as five-year 
contracts are signed for an average EUR 
11 per sq m,” said Sergei Koynov, manag-
er of real estate consultants Forton. Office 
prices on Tsarigradsko Shausse boulevard 
remain high compared with levels in Bul-
garia and Todor Aleksandrov boulevard of 
EUR 8 to 10 per sq m, said Krasimir Dim-
itrov, managing partner of Source Real Es-
tate. He predicted large supply will press 
rent prices on Tsarigradsko Shausse boule-
vard level with those on the capital’s other 
main boulevards. “Demand for new offic-
es is largely driven by efforts to streamline 
costs through a better office under better 
rent terms or more efficient space distri-
bution. Outsourcing firms are the most ac-
tive,” according to Anton Slavchev, busi-
ness property manager at Colliers. Forton 
said new office rents have surged for the 
third consecutive quarter but volumes re-
main low given the size of projects started 
two years ago that are now coming out on 
the market. Sofia had 17.9% of vacant of-
fice space at the end of 2009.

Bulgarian business 
lady won LeaderSHE 
Award 2010

Ms. Sasha Bezouhanova, CEE Public 
Sector Director at Hewlett-Packard, re-
ceived the LeaderSHE Award 2010 for 
women leaders from Central and Eastern 
Europe at the 5th LeaderSHE Interna-
tional Forum in Vienna on April 7 and 8. 
She is the first Bulgarian to win the award. 
Ms. Bezouhanova was competiting with 
23 nominees from Austria, Romania, Po-
land, Slovenia, Hungary, Ukraine, and 
Croatia. The honour is awarded to women 
who have contributed significantly to their 
professional and social communities. For 
the first time since the forum was launched 
in 2005, three Bulgarian representatives: 
Ms. Bezouhanova, Ms. Meglena Kuneva 
and Ms. Teodora Zaharieva, were nomi-
nated in the Business, Politics and Social-
Responsibility categories, respectively. 
The winner Ms. Bezouhanova is Deputy 
Chair of the Confederation of Employers 
and Industrialists in Bulgaria (CEIBG), 
Chair of the Board of Directors of Junior 
Achievement Bulgaria, Chair of Bulgarian 
ICT Cluster and Honorary Consul of Lux-
embourg in Bulgaria. She is married, with 
one daughter.

Viara Dimitrova - Editor of “Bulgarian Flame” newspaper with  
Mr. Rocco Rossi, mayoral Candidate for Toronto  

The meeting was held on April 12, 2010 at Queen’s Park and organized by NA-
TIONAL ETHNIC PRESS AND MEDIA COUNCIL OF CANADA (President 
Thomas Saras)
“ Successful entrepreneur, champion fundraiser, a leader in Toronto’s not-for-profit 
sector and dedicated to public service — these are just a few of the phrases that 
have been used to describe Toronto mayoral candidate, 48 year-old Rocco Rossi.”
For more information, visit: www.roccorossi.com

Bulgarian Flame newspaper is looking for talanted artists.
To send your cartoons, please email us at:

info@bulbiz.com
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Skopje, Nis and Sofia joining 
Inter Municipal Agreement

The mayors of three Balkan major cities - Ms. Yordanka 
Fandakova of Sofia, Bulgaria, Mr. Koce Trajanovski of Sko-
pje, Macedonia and and Mr. Milos Simonovic of Nis, Serbia 
signed on March 30 an agreement for joint activity of the three 
municipalities within the Euroregion EuroBalkans regional as-
sociation. After the signing of the agreement Ms. Fandakova 
said the sides had agreed for Sofia to continue chairing until 
March 2011 the association, which was established in 2002. 
The parties agreed within three months to develop joint action 
in the fields of culture, sports, transport, media, and environ-
ment. According to Mr. Trajanovski, the association can be the 
“engine” of the region’s development. Mr. Simonovic pointed 
out that this type of cooperation can provide development of 
border relations. The host Ms. Fandakova acquainted her coun-
terparts with the “Idea of Clean Sofia” initiative, that includes 
afforestation of the city. Mr. Trajanovski said that March 30 is 
“Tree Day” in Macedonia for planting of 7.5 million trees.

BGN 1.075 billion in Bulgaria’s 
Deposit Insurance Fund (DIF)

Bulgaria’s Deposit Insurance Fund (DIF) has accumulated 
more than BGN 1 billion, the institution announced on its web-
site. The DIF - where all 26 lenders operating on the Bulgarian 
market make annual premium payments - has built up a total 
of BGN 1.075 billion. For 2010, banks transferred BGN 179.59 
million, up from BGN 169.5 million for the previous year. The 
increase stems from the bigger deposit base in the Bulgarian 
banking sector of BGN 60.8 billion as at end-2009. Household 
deposits made up BGN 24.8 billion of the total volumes. Data 
on the total volume of deposits guaranteed by the DIF as at end-
2009 is yet to be released. Bulgaria guarantees deposits of up to 
BGN 100,000 per entity per bank, covering savings in both lo-
cal and foreign currency. Before banks’ transfers as at end-Feb-
ruary 2010 the fund had BGN 894 million, where BGN 595.05 
million was parked in government securities and the balance of 
BGN 298.95 million in deposits. Under the Deposit Insurance 
Act, all banks operating on the Bulgarian market must transfer 
by March 31 to the DIF 0.5% of their total deposit portfolio for 
the previous year. Branches of EU and third-country banks are 
not required to make payments to the DIF.

German investors satisfied 
choosing Bulgaria

German businesses operating in Bulgaria are satisfied 
with choosing the country as an investment destination, 
shows an annual business climate poll conducted by the 
German-Bulgarian Chamber of Industry and Commerce 
(GBCIC). The findings of the poll, carried out among 73 
German companies active in Bulgaria, were presented by 
GBCIC Chief Executive Mr. Mitko Vassilev at a news con-
ference at the BTA National Press Club. German investors 
in Bulgaria gave the country 2.4 points on average as an 
investment destination on a scale of 1 to 5 points, where 1 is 
“best” and 5 is “worst”.

Bulgaria consumer
spending has sunk in  
Pre-EU Accession

Consumer spending in Bulgaria shrank deeper in the first 
two months of the year, going back to 2006 levels when the 
country was not part of the EU, showed figures by the finance 
ministry on the implementation of the budget. Consumption 
is indicated by revenue from value-added (VAT) and excise 
duties, which are paid by end-consumers. VAT collection 
has suffered the sharpest decrease of 46% from the first two 
months of 2009. Excise revenue has dipped by 13.8%. Cor-
porate taxes have slipped by 21.7%. Only the income tax 
collected from physical entities has slightly improved. The 
financiers pegged the deterioration on one-off factors such 
as expenses made by the former Cabinet in December 2008. 
The deficit registered for the final month of that year was a 
whopping BGN 2.5 billion, where a portion came back in 
the form of indirect taxes. This created a high base to which 
VAT collection in January and February 2010 pales in com-
parison. A portion of the blame for the sinking tax revenue 
was pinned on the recovery in exports, where VAT is paid in 
the export market, with exporters getting a tax credit from 
the Bulgarian budget. For the first two months of 2010, the 
budget deficit ballooned to BGN 1.398 billion, or 2% of the 
projected GDP for 2010. For February alone, it totaled BGN 
899 million. Total revenue for January and February sank 
by 27.4% as expenditure soared by 22.1%. Capital expenses 

surged by 34.8% to BGN 426 million. The finance ministry 
says Bulgaria’s fiscal policy in the first quarter was mod-
erately expansionistic, while the deficit was temporary and 
was caused by efforts to pay off overdue debts to private 
contractors and unpaid farming subsidies.

Green energy Feed-in tariff 
up 1.96% in Bulgaria

Feed-in tariffs for renewable energy in Bulgaria rose by 
an average 1.96% from April 1, the State Water and Energy 
Regulatory Committee (SEWRC) announced. The biggest 
increase was in the energy generated from sewage waste-
fired power plants with a capacity ranging between 500 kW 
to 5 MW. The price has soared by 4.68% to BGN 119.34 
BGN per MWh. On the other hand, the price of solar power 
shed 3.6% for power stations rated up to 5 kW and 3.5% 
for projects of over 5 kW. The tariffs fell to BGN 792.80 
and BGN 728.29 per MWh, respectively. Bulgaria’s feed-in 
tariffs, which are updated on a quarterly basis, are based on 
80% of the average electricity price for the previous year 
plus an extra amount of a bottom 95% of the amount added 
for the previous year. It is adjusted to inflation and power 
price hikes. The SEWRC said that renewable energy ac-
counted for 8.4% of Bulgaria’s total supplies as at October 
2009. The largest contributor was hydro power, followed by 
wind and solar. The Ministry of Economy said in a recent 
report that purchased green energy totals 3,711 GWh, repre-
senting 10% of the country’s overall consumption.

Turkey and Bulgaria to  
develop 6,000 million m3

liquefied natural gas terminal
Turkey and Bulgaria are exploring an opportunity for 

joint construction of a liquefied natural gas terminal in Tur-
key with a planned annual capacity of 6,000 million cubic 
meters, Bulgaria’s Energy Ministry announced in a press 
release on March 31. The potential development was dis-
cussed at a meeting of Bulgarian Energy Minister Mr. Tra-
icho Traikov with Turkish Energy Minister Mr. Taner Yildiz 
at the 12th International Energy Forum (IEF) in Cancun, 
Mexico.

VAT collection in January and February 2010 pales in com-VAT collection in January and February 2010 pales in com-

Europe is growing old. Its population 
is aging, a time bomb that will explode 
towards the middle of the century. Un-
less most government take immediate ac-
tion, European economies will be in deep 
trouble, Reuters warned quoting a survey. 
Overall, Europe is aging by two days a 
week. With the proportion of the over-65s 
heading for 28 percent in Europe by 2050 
and life expectancies stretching to 82 from 
around 76 in 2006, the generation of that 
increased productivity must be shared by 
its older members as the number of people 
aged 60-65 will start to exceed the 15-20 
year olds who traditionally replaced them 
in the labour market, according to a Euro-
stat data. Voter turnout of the over-50s ex-
ceeded that of the under-50s in Europe in 

2005, by between 1.02 to one in Norway 
and 1.41 in Portugal, according to a study 
published last year by the World Economic 
Forum. The over-50s are already in the ma-
jority in Finland and Switzerland, the report 
said, and will be in France and Germany in 
2015. The United Kingdom, where over-50s 
will make up the majority in 2040, will be 
last in the voter-aging wave. Alongside im-
porting immigrants, Europe will also have 
to raise the retirement age. The European 
Commission has targeted a 50 percent em-
ployment rate for older workers by 2010, up 
from 45 percent in 2007. The increase of 
the retirement age is bound to set off a wave 
of protests among Europeans, especially in 
countries such as Greece and France, but it 
seems to be the only viable solution.

Former Minister of Defense, Mr. Nikolay 
Tsonev, was arrested on April 1 and charged 
with bribery. If convicted, he faces up to 10 
years’ imprisonment and a maximum fine 
of 15,000 BGN. Mr. Peter Santirov - a Sofia 
City Court judge, and Mr. Tencho Popov, 
a former Secretary General of the Minis-
try of Finance were also arrested. Bulgaria 
National Investigative Service Director 
Mr. Boiko Naidenov said on April 1 that 
Mr. Tsonev, acting through the mediation 
of Mr. Santirov and Mr. Popov, offered a 
60,000 euro bribe to Investigating Magis-
trate Mr. Petyo Petrov to prevent the collec-
tion of material evidences against him. Mr. 

Tsonev was being investigated in connec-
tion with a 120 million BGN Defence Min-
istry contract for laying an optic fiber cable 
in Bulgaria. According to NATO experts, 
the deal was pointless because the cable 
would not serve any purpose in military ac-
tion, Mr. Naidenov added. The investigat-
ing magistrate reported the bribe-offer as 
soon as it was made and on April 1, two 
weeks later, Mr. Popov was arrested while 
handing 20,000 euro to the magistrate. Mr. 
Santirov was arrested the same day a little 
later. Nikolay Tsonev was a Minister of de-
fence in the Ex-Cabinet for just over a year, 
between April 2008 and July 2009.

The Turkish city Edirne was a host of lit-
erary events for Bulgarian and Turkish writ-
ers from held between March 31 and April 
2. They are part of a “Cultural Bridges: Eu-
ropean Literature in Turkey, Turkish Litera-
ture in Europe” programme, implemented by 
Goethe Institute. The events are held in 24 cit-
ies of eight countries. Edirne is the last host 
in Turkey after Istanbul, Trabzon and Konya. 
Bulgarian writer Mr. Konstantin Iliev, a long-
time playwright at the Ivan Vazov National 
Theatre, and Mr. Nikolai Stoyanov, winner 
of the Ivan Vazov Award for Literature, gave 
book readings and talked with local literary 
fans. A mobile library of Bulgarian books, 
complete with audio books and Internet ac-
cess, is also available in Edirne.

The Council of Ministers proposed three 
ambassador appointments - for Paris, Wash-
ington and Skopje. Current Deputy Minister 
of Foreign Affairs Mr. Marin Raikov was 
nominated for ambassador in Paris. If ap-
proved Ms. Elena Poptodorova will be the 
new-old Bulgaria’s ambassador in Washing-
ton. Mr. Rakovski Lashev was proposed for 
ambassador in Skopje.

Europe’s population is getting older

Bulgaria’s Ex-Defense Minister Arrested

Turkey hosted  
Bulgarian-Turkish  
literary event

New Ambassador’s 
appointments wait 
President’s Approval

The World Bank (WB) jointly with the Euro-
pean Union (EU) could finance road rehabilita-
tion projects in Bulgaria and provide technical 
assistance for development of the energy infra-
structure in this country. This was in the high-
light of the Washington meetings of Bulgarian 
Energy Minister Mr. Traicho Traikov with 
WB President Mr. Robert Zoellick. The meet-
ing with the WB leadership was in the sched-
ule of Mr. Traikov’s visit to the US between 
April 5-7. Attending the meeting was also Ms. 
Kristalina Georgieva, the EU Commissioner 
for International Cooperation, Humanitarian 
Aid and Crisis Response and a former WB 
Vice President. The WB promised to provide 
expert support in the preparation of Bulgaria’s 
energy strategy, in the work on the large en-
ergy projects, in the reform in the social sector 

2010 US-Bulgaria business perspectives
and the efforts to improve the business en-
vironment in Bulgaria. Mr. Robert Zoellick 
plans to visit Bulgaria in July 2010. In Wash-
ington D.C. and Pittsburg, Minister Traikov 
met with senior representatives of the US 
administration. Bulgaria’s role in Black Sea 
energy infrastructure topped the agenda of 
his talks with Mr. Richard Morningstar, the 
Special Envoy of the US Secretary of State 
for Eurasian Energy, and with Mr. Jose W. 
Fernandez, the Assistant Secretary of State 
for Economic, Energy and Business Af-for Economic, Energy and Business Af-for Economic, Energy and Business Af
fairs. Bulgaria asked support from the US 
in finding a strategic investor for the con-
struction of the Belene N-plant. It was one 
of the things discussed by Mr. Traikov at 
his meeting with Mr. Daniel B. Poneman, 
Deputy Secretary of Energy. Deputy Sec-

retary Poneman expressed support for So-
fia’s efforts to diversify energy supplies by 
building new gas connections for liquefied 
and compressed natural gas. During his US 
visit Mr. Traikov met with representatives of 
the Treasury Department, the Department 
of Commerce and the Office of the United 
States Trade Representative. The conversa-
tions focused on easier access for Bulgarian 
merchandise subject to US import quotas. A 
US trade mission will visit Bulgaria in Sep-
tember. Oil and gas giant Chevron is show-
ing interest in the extraction of shale gas in 
Bulgaria, Mr. Traikov learned at his meeting 
with the corporation’s Vice President, Mr. 
Ian MacDonald. It sees very good oppor-Ian MacDonald. It sees very good oppor-Ian MacDonald. It sees very good oppor
tunities for extraction in Bulgaria. Geologi-
cal exploration has already been done. Mr. 
Traikov held a series of business meetings. 
The Westinghouse management presented 
the AP1000 nuclear reactor. The company 

showed interest in participating in a future ten-
der for construction of new nuclear capacity at 
the Kozloduy Nuclear Power Plant. Westing-
house is ready to have its fuel licensed for use by 
Russian-made reactors in Bulgaria. During his 
meeting with EnerSea Managing Director Mr. 
Paul Britton, the Bulgariann Energy Minister 
discussed possible ways to transport compressed 
natural gas from Azerbaijan to Bulgaria across 
the Black Sea. With US Steel General Manager 
Mr. Scott Coleman, Mr. Traikov discussed pos-
sible US investments in the Kremikovtzi (Sofia 
area) iron and steel mill. In 2009, Bulgarian-US 
trade was worth 455.3 million dollars, with a US 
trade surplus of 62.5 million dollars. Bilateral 
trade fell over 41 per cent from 2008. Bulgaria 
exports to the US mostly industrial oils, foods 
and textiles, and imports coal, coke, ores, cars 
and telecommunications equipment. US invest-
ments in Bulgaria totaled 38.2 million euro in 
2009, and 61,000 US tourists visited Bulgaria.

F O C U S
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Пълен ремонт на всички 
видове автомобили
Настройки (Tune-up)
Климатични инсталации  
(Air conditioning)
Електрически поправки 
(Elektrical repairs)
Тестване на емисията 
(Emission Testing)

Възстановяване на 
трансмисията  
(Transmission rebuilding)
Съединители, спирачки 
Смяна на маслото  
24 часа towing 
Продажба на 
употребявани 
автомобили

309 Lakeshore Rd. East 
 

Mississauga,905-274-2205

526 South Service Rd. 
 

Mississauga, 905-274-2200
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Дългогодишен опит и професионализъм

Самолетни билети на всички международни авиокомпании
Изключително атрактивни цени  
за София и Източна Европа
Полети до Варна
Всички водове туристически застраховки
Предлага дългогодишен опит, партньорство и  
качество при организиране на всяко ваше пътуване

1262 Hurontario Str. 
Mississauga,On, L5G 3H3Mississauga,On, L5G 3H3Mississauga,On, L5G 3H3

diana_entcheva@hotmail.com

www.firstautogroup.ca

ПРОДАЖБА И РЕМОНТ НА АВТОМОБИЛИ
Наличност на близо 80 автомобила
Японски, европейски и американски
Предлагаме финансиране, leasing, гаранция и 
гаранционно обслужване

Toronto,On, M8Z 5H1
 (one light south of Dundas Street, 
on the east side).  
Five minutes away 
from QEW or 427 Hwy.

SALES:
416-823-2403 - Ангел
416-821-1221 - Петър
MECHANIC SHOP:
416-786-7259 - Пламен

867 Kipling Ave.

Рекламирайте във вестник “Пламък”
и ще станете известни! 

тел: 416-821-9915

Гръцкият вицепремиер Теодорос 
Пангалос заяви пред агенция Reuters, 
че проблеми с дълга, сходни с тези на 
Гърция, вероятно за вбъдеще ще се 
разраснат в еврозоната и Португалия 
би могла да е следващата им жертва. 
“Това, което ни се случи на нас, е защото 
ние сме в най-лошата ситуация, но то 
може да се случи също на Испания и 
Португалия”, прогнозира г-н Пангалос. 
Слабата конкурентоспособност и 
дефицитът, който достигна до 9,4% 

от брутният вътрешен продукт (БВП) 
на Португалия, бяха в основата на 
намаляване на кредитният рейтинг на 
страната от Fitch (www.fitchratings.com ). 
В същото време обаче лихвите, по които 
Португалия може да тегли външни 
заеми, са три пъти по-ниски от тези за 
Гърция, а прогнозата за съотношението 
дълг-БВП на Португалия за 2010 г. е 86%, 
което е значително под съотношението 
за Гърция от близо 120%, отбелязва Reu-
ters.

Американското Министерство 
на финансите планира да продаде 
остатъчните 27 %, които притежава в 
бившата супербанка Citigroup (NYSE: 
C). Намерението на министерството 
е да продаде обикновените акиции, 
чиито собственик е, през отвореният 
пазар в няколко стъпки. Според 
пазарната стойност на акциите, делът 
на американското правителство в Citi-
group e около $ 33.2 милиарда, което би 
донесло около $ 8.2 милиарда печалба 

от сделката при реализация. Citigroup 
получи по TARP $ 45 милиарда в края 
на 2008 г., а Финансовото министерство 
придоби 7.7 милиарда обикновени 
акции в банката като част от програмата 
за спасяване на проблемните активи 
(Troubled Asset Relief Program). През 
септември 2009 г. $ 25 милиарда бяха 
преобразувани в обикновени акции, 
които сега министерството планира 
да продаде. Тогава цената им бе $ 3.25 
долара на акция.

Френският програмист Фабрис Белар 
постави нов световен рекорд в точността 
на изчисляване на числото π (числото 
“пи” е отношението между дължината 
на дадена окръжност и нейния диаметър). 
Г-н Белар е успял да постигне изчисление 
с точност до 2699999990000 цифри при 
десетична основа, като за целта е използвал 
компютър с цена под € 2000, докато 
предишните рекорди бяха поставени с 
помощта на суперкомпютри, струващи по 
няколко милиона долара. Така например, 
през август 2009 г., за целта бе използван 
клъстър от 640 компютъра за изчисляване 
на π с точност 2576980370000 десетични 

цифри. Компютърът на Фабрис Белар 
работи под управление на 64-Bit версия 
на Red Hat Fedora 10, а конфигурацията 
включва процесор Core i7 CPU, 2.93 
GHz, памет 6 GB и 5 диска в масив 7.5 
TB RAID-0. По време на изчисленията е 
използвана файлова система ext4, в която 
се е работило с файлове с размер до 2.5 TB. 
Резултатът от изчисленията в десетична 
форма заема 1137 GB, като основната 
им част е извършвана по формулата на 
Чудновски и е отнела 103 дена, като след 
това резултатът е бил преобразуван от 
двоичен в десетичен формат и отново 
проверен.

Гръцкият вицепремиер: Португалия е 
след нас

Citigroup отново иска да е супербанка

π = 3.14159265358979323846264338327950288..

Авиационната индустрия се 
възстановява с по-бързи от очакваните 
темпове. „Движим се в правилна посока 
и след два-три месеца индустрията ще 
се върне към показателите си преди 
кризата”, съобщават от Международната 
асоциация за въздушен транспорт (IATA), 
цитирани от агенция Reuters. Търсенето на 
пътническите и на товарните авиационни 

превози в света отново са нараснали през 
февруари, което показва, че индустрията 
започва да се възстановява. Търсенето 
на пътническите превози е нараснало 
с 9,5% през февруари тази година в 
сравнение със същия период на 2009 г., 
като значително по-голям е ръстът на 
товарните превози - 26,5% в сравнение с 
отминалият февруари.

Инфлацията в еврозоната се оказа по-
висока, отколкото се очакваше и достигна 
1,5%, показват данни от европейската 
статистическа агенция Eurostat (www.
ec.europa.eu/eurostat ). Анализаторите 
очакваха инфлацията да бъде 1,1%, 
близо с 30% по-ниско. Настоящото 

равнище представлява повишение с 0,6% 
в сравнение с февруари. Според данните 
на европейската агенция безработицата 
в еврозоната е достигнала 10 % през 
февруари, а в EU-27 е 9,6 %; като през 
януари тя е била съответно 9,5 на сто в 
EU-27, а в еврозоната 9,9%.

Роденият през 1969 г. Тони Федъл, 
един от създателите на хитовите 
продукти iPod и iPhone, изпълняващ 
длъжността старши вицепрезидент 
на iPod, напуска Apple (NYSE: APPL), 
предаде New York Times. Анализаторите 
считат, че главният изпълнителен 
директор на компютърния гигант Стив 
Джобс е двигателят на иновациите в 
Apple, но според мнозина Тони Федъл е 

изиграл ключова роля във възраждането 
на компанията - той е авторът на идеята 
за създаване на цифров музикален 
плейър с вграден твърд диск, с която 
идея постъпва в компанията Real Net-
works (Nasdaq RNWK), но напуска 
поради конфликт с ръководството. В 
бъдеще Тони Федъл ще се съсредоточи 
върху зелените технологии, разкрива 
плановете си самият той.

Авиокомпаниите: Bye Bye Cheap Tickets!

1.5% инфлация в Еврозоната

Тони Федъл си тръгва от Apple

JP Morgan Chase (NYSE:JPM) - 
втората по големина на активите банка 
в САЩ, обяви че печалбата и за Q1 на 
2010 г. е с 55% по-висока сравнение 
със същия период на миналата година. 
Положителният финансов резултат 
възлиза на $ 3.33 милиарда или по 74 
цента на акция спрямо $ 2.14 милиарда 
и 40 цента, отчетени за същия период 

на 2009 г.  JP Morgan остана една от 
малкото финансови институции, които 
продължиха да отчитат печалба, тъй 
като банката заложи на доходи от 
такси вместо на лихвени постъпления. 
За миналата година банката е била 
най-големият консултант в САЩ по 
отношение на издаването на емисии 
акции и дълг, посочва Bloomberg.

 JP Morgan Chase с 55% ръст
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ЗЛОПОЛУ К И с МПС,

ОБЕЗЩЕТЕНИ Я от 
ЗЛОПОЛУ К И,

ПОД Х ЛЪЗВА НЕ и 
П А Д А НЕ

ИСКОВЕ за 
ИНВА ЛИДНОСТ,
У ВРЕЖ Д А НИ Я на 

ГРЪБН АЧНИ Я СТЪЛБ,
WSIB, МОЗЪЧНИ 

У ВРЕЖ Д А НИ Я

ПРАВНИ, ЗАСТРАХОВАТЕЛНИ 
И МЕДИЦИНСКИ ЕКСПЕРТИ   
- безплатна начална консултация 
- не ни заплащате преди settlement 
- посещения у дома и в болница 
- получете подкрепата, от която 
  се нуждаете и компенсацията, 
  която заслужавате  
- 5 офиса, обслужваме 
  на 21 езика

Mario Glykis
Member of the 
Law Society
Of Upper Canada
Manager-
Personal Injury and
Accident Benefits
Direct line:
416.734.0438
glykis@pacelawfirm.com

За реклама, позвънете на:  416-821-9915

9

416-444-3036
259 Ellesmere Rd,  

Scarborough  
(SW corner of  

Ellesmere & Warden)
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Най-вкусните “сувлаки”  
са при нас!
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LCBO# 576355
27.
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LCBO# 287409
22.
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Изящно френско бренди 
с корков завършек.

Отлежало бренди
с вкус на домашна ракия!

Р Е К Л А М А
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“Каварна рок фест” 
между 23 и 25 юли

За пета поредна година Каварна ще се превърне в 
рок-столица на България. Тази година фестивалът ще 
промени и името си - вместо Калиакра ще се нарича 
“Каварна рок фест” и ще се проведе от 23 до 25 юли. 
Вечерите ще са значително по-дълги, за което ще 
пристигнат и по-голям брой изпълнители. Първата 
вечер ще е предимно дамски десант, начело с кралицата 
на метъла Доро Пеш, както е сценичното име на 
родената на 3 юли 1964 г. в Дюселдорф, Германия, Dor-
othee Pesch, също и германо-норвежката метал-банда 
Leaves’ Eyes. Участие във феста са потвърдили Atrocity, 
Epica, Kreator, Sodom и Korpiklaani, а финалът за 2010 
г. ще сложат четири банди - Accept, AnnihIlator, Primal 
Fear и Voivod. Билетите за “Калиакра рок фест” вече са 
в продажба на цена от 90 лв за тридневен пропуск и 40 
лв за еднодневен.

Филип Киркоров ще пее в 
родината

Екссъпругът на Алла Пугачова Филип Киркоров 
ще изнесе концерт на 29 юни в зала 1 на НДК. Навръх 
празника на светците Петър и Павел Филип, Киркоров 
ще се появи с нов имидж - дълга коса, разрешена в леко 
ретро стил. Поредният артистичен образ е замислен 
като гореща изненада за феновете му. В продължение на 
две седмици певецът ще изнесе четири концерта, част 
от европейското му турне “Просто подари” – наречено 
на едноименният му хит, който вече завоюва “Златен 
грамофон”, една от най-престижните музикални 
награди в Русия. На 1 юли той ще е в Пловдив, на 4 юли 
- в морската ни столица, а на 7 юли е в Бургас. 

Пловдив иска да си върне 
Панагюрското съкровище 

Кметът на Пловдив Славчо Атанасов заяви, че в 
момента се водят дипломатични преговори, за да се 
върне Панагюрското съкровище в града под тепетата, 
както и други златни и сребърни експонати, които сега 
са в София. Кметът посети местния Археологическия 
музей, който е затворен и се ремонтира, като 
реконструкцията му трябва да приключи до месец 
септември. Реновираният музей ще разполага с 9 зали, 
една от които ще се използва за временни експозиции 
на 100 000-те експоната, с които разполага музейният 
фонд.

500-килограмовият 
барабан отново в София!

Гостуването на виртуозите от Yamato (групата е 
кръстена на древна провинция в Япония – б.р.) на 
11 април в НДК предизвика истински фурор сред 
феновете. Освен всичко друго българско което харесват, 
прочутите японски барабанисти признават, че вече са 
луди по киселото ни мляко.”То ни поддържа във форма 
в Япония,” казват те. Yamato ще бъдат в София с новото 
си шоу Matsuri-Fiesta! “Вече 17 години обикаляме 
света с традиционните японски инструменти, уадайко 
и тайко барабани. Спектаклите ни са съчетание на 
традиционни етно мотиви и модерно зрелище със 
сложни технически умения и много хумор. “Сърцето 
на групата е големият барабан, който тежи 500 кг. 
с диаметър 1,7 метра и е направен от 400-годишно 
дърво. Освен него използваме още 40 други с различна 
големина. Така постигаме подобие на различни видове 
сърцебиене и това рефлектира върху публиката”, казва 
Маса Огава, основател и ръководител на трупата. 
Седемнайсетте членове на Yamato, мъже и жени до 25 
години, тренират всеки ден. Започват с пробег на 10 км, 
след закуска упражняват мускулите на ръцете си, след 
обяд репетират до 8-9 часа вечерта. Всички харесват 
риболова и модерния балет, а когато са свободни, 
слушат реге, хип-хоп и всичко останало.

15 юли, София, Massive 
Attack 

Massive Attack ще изнесат спектатъл на на 15 юли 
от 10 p.m в зала “Фестивална” по време на музикалния 
фестивал “Arena Muzika 2010”. Организатор на 
събитието е Sofia Music Enterprises. Билетите ще са на 
цена от 50 до 80 лева, и са в продажба на www.ticket-
pro.bg и билетният център на НДК. Massive Attack е 
британското дуо (Robert del Naja с артистичен псевдонив 
3D и Grantley Marshall, известен като Daddy G) от 
Бристол, специализирали в жанровете електроника и 
трип-хоп, което е на световния подиум от 1988 г. 

Morcheeba също в София 
през юни

Британска трип-хоп банда Morcheeba пристига за 
първи път в България по време на второто издание на 
фестивала ParkLive в София, което ще се проведе от 

18 до 20 юни. Най-нежният женски глас Skye Edwards 
(Shirley Klarise Yonavive Edwards, родена на 27 май 
1974 г. в Източен Лондон) отново се присъединява към 
братята Пол и Рос Годфри, след като през 2003 г. се 
отдаде на солова кариера. Именно със Skye в средата на 
90-те Morcheeba спечелиха световната си популярност 
с албума “Who Can You Trust?”. Повече информация за 
фестивала може да се открие на Интернет страницата 
www.parklivefest.com

Sabaton отново в BG
Sabaton (www.sabaton.net) ще стъпят за трети път в 

България. Турнето на групата, която иска да да покори 
повече от 20 държави в рамките на по-малко от 4 месеца, 
се нарича “World War Tour” и започва на 27 август в 
Тел Авив, Израел. Sabaton ще бъдат в България на 16 
ноември в столичния клуб “Blue Box”. 

Кейт Уинслет иска да се 
върне в UK

Холиуудската звезда Кейт Уинслет вярва, че домът 
й е прокълнат. За нея той се е превърнал в къща на 
ужасите след раздялата със съпруга и Сам Мендес. 
Актрисата иска да напусне жилището си, което освен, 
че и напомня за постоянните скандали със Сам според 
нея е и прокълнато. Най-младата актриса в историята 
на наградите “Оскар”, получила 6 номинации от 
американската филмова академия (на 33г. през 
2006г. за участието си във филма The Reader), иска 
да се върне във Великобритания, където ще бъде по-
близо до семейството си и ще може да се освободи от 
проклятието да се чуства прокълната. 

Наоми Кембъл-Доронин?
Британският супермодел Наоми Кембъл, родена 

на 22 май 1970 г. в Лондон, може да се премести да 
живее в Москва. Черната перла, която повече от 15 г. 
триумфираше по световните модни подиуми очаква 
дете от руският олигарх Владислав Юрьевич Доронин, 
роден пред 1962 г., заради когото се твърди, че дори 
е станала православна християнка. Състоянието на 
строителният магнат Доронин се оценява на RUB 3.3 
милиарда (около U$ 110 милиона).

Арни се завръща в 
Холиууд!

След края на вторият си мандат като губернатор 
на Калифорния Арнолд Шварценегер се завръща 
в киното, съобщи Los Angeles Times. Първата роля 
на Терминаторът ще бъде в нов филм на Силвестър 
Сталоун, в която Арни ще си партнира с Брус Уилис и 
Мики Рурк. Сюжетът на филма е свързан със събития 
от периода на студената война през 50-те години на 
миналия век, отбелязва изданието.

Пекин отказа концерти на 
Боб Дилън

Китай отказа на една от знаковите фигури на 
общественото недоволство в САЩ през 60-те години 
Боб Дилън да изнесе концерти в Пекин и Шанхай, 
съобщава Sunday Morning Post. Организаторите на 
турнето на Дилън, тайванската компания Brokers 
Brothers Herald (www.bbh.com.tw), която подготвя също 
и гостуването на Кели Кларксън в Тайпей, съобщиха 
през месец януари, че Дилън ще пее в Хонконг на 8 
април. След като китайското правителство не е дало 
потвърждение за дати на концерти в Шанхай и Пекин, 
и останалите концерти на Боб Дилън в Азия са били 
отменени. „Шансът да пее в Китай бе основната 
притегателна сила за него. Когато той пропадна, бе 
отменено и всичко останало”, коментира Джефри Ву от 
компанията-организатор.

Италианските “Оскари” на 
7 май в Рим

Филмът “Първото най-хубаво нещо” (La prima 
cosa Bella) на режисьора Паоло Вирци е с най-много 
номинации - 18, включително за най-добър филм и 
най-добър режисьор – в тазгодишните италианските 
кинонагради “Давид на Донатело”, известни като 
италианските Оскари, съобщи вестник Corriere del-
la Sera. На второ място с 16 номинации е филмът на 
Джорджо Дирити “Човекът, който ще дойде”, а на 
трето “Да победиш” на Марко Белокио. Наградите 
“Давид на Донатело” се връчват в общо 20 категории. 
Всред номинациите за най-добър чуждестранен филм 
са Avatar на Джеймс Камерън и Iinglourious Basterds 
на Куентин Тарантино. В категорията за най-добър 
европейски филм за наградата ще се борят “Бялата 
лента” на Михаел Ханеке, “Пророкът” на Жак Одиар, 
“Добре дошли” на Филип Лиоре, “Концертът” на Раду 
Михайлеану и “Храна за душата” на Фатих Акин. 
Връчването на наградите ще състои на 7 май в Рим

Lady Gaga влиза в 23-ят 
филм за Джеймс Бонд?

Ексцентричната Lady Gaga може да стане автор 
и изпълнител на музиката към следващия филм за 
Джеймс Бонд, според вестник Sun. Продуцентите 
на 23-тия филм от поредицата за Агент 007 решили 
да поканят Стефани Джоан Анжелина Германота, 
както се нарича родената на 28 март 1986 г. в Ню Йорк 
Lady Gaga, да работи по филма. Нейното усещане 
към драмата и специфичното звучене на песните й я 
правели идеалният избор според медията. Заглавието 
на следващия филм от поредицата още не е уточнено, 
единственото че и този път ролята на неустоимият 
агент ще бъде изпълнена от британският актьор Даниел 
Крейг, който изигра Бонд в Casino Royale (2006 г.)

“Семейство Адамс” на 3D 
Американският режисьор и продуцент Тим Бъртън 

обмисля създаването на 3D версия на Family Adams, 
чиято филмова версия за последно бе пресъздадена 
през 1991 г. от режисьора Бари Соненфелд. Вдъхновение 
за новото 3D начинание Тим Бъртън е получил от 
успеха на Alice in the Wonderland (“Алиса в страната на 
чудесата”), след като филмът донесе приходи от $ 210 
милиона през първите две седмици след премиерата 
си. Все още не се знае кои актьори ще се включат в 
новия проект на режисьора, нито за кога се планира да 
започне заснемането на филма.

Седмици на 
аборигенското изкуство в 
България 

Експозиция на аборигенското изкуство откри в 
галерия Art Eternal (www.arteternal.eu) почетният 
консул на Австралия в България г-жа Индиана 
Трифонова, която вече 9 години управлява мисията на 
Австралия в България. В галерията от 12 до 30 април 
ще бъдат показани 30 картини на българския художник 
Тодор Велин, прекарал последните 22 години в 
Австралия. Преди да напусне България, творецът е 
имал множество самостоятелни изложби из цял свят - в 
Канада, Япония, Италия, Германия, Франция, Белгия 
и др. Представените картини са рисувани в стила 
и с техниките на аборигенското изкуство. Заедно с 
платната на Тодор Велин ще бъдат изложени и творбите 
на Венцислав Вълчев, който използва същите изразни 
средства, но върху дървесни кори. Г-н Вълчев е участвал 
в изложби в Лос Анджелис, Будапеща, Белград.

Греди Асса с 
вдъхновение от Куба

Новата изложба на роденият на 29 януари 1954 г. в 
Плевен български художник-живописец Греди Асса 
се нарича “Йемая” - на името на майката-богиня в 
религията от африкански произход сантерия, широко 
разпространена сред чернокожото население на 
Карибския басейн и в двете Америки. Експозицията, 
съставена от 27 голямо-форматни платна , около 
70 броя рисунки, и пластически обекти, е плод на 
впечатленията от престоя на автора в Куба. Сантерия 
е един от най-ярките акценти на антикултурата на 
кубинската действителност и етно-психология. Освен 
във визуален план, проектът е развит и като аудио-
портрет на Куба - с известни легенди на кубинската 
музика.

Сюзън Бойл вярва в 
любовта

Сюзън Бойл, чиято звезда изгря с Britain’s Got Talent 
2009, вярва в любовта и търси принца на своите мечти. 
Сюзън, която е родена на 1 април 1961 г. в Блакбърн, 
Шотландия, се надява да има време, за да намери своя 
мъж-мечта. Наскоро тя заяви в телевизионно интервю: 
“Продължавам да търся, защото някой ден и моят принц 
ще дойде”. Дебютният и албум “I Dreamed A Dream” се 
превърна в най-продавания в света солов женски албум 
за 2009 г.

Lord of the Dance в 
България през юни 

Световното номер 1 танцово шоу Lord of the Dance 
ще има шест изпълнения в България през месец юни 
- във Варна на 3 юни, в Бургас - на 5 юни, в Пловдив 
на 6 и 7 юни, в зала 1 на НДК в София - на 8 и 9 юни. 
През април в София бяха Джеймс Кийгън и Кийра 
Скот, изпълняващи централните роли в шоуто, които 
заедно с мениджъра Питър Мърси направиха последни 
огледи и доуточнения в организационни подробности 
по турнето.
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Вестник “Пламък” продължава с предста- 
вянето на всички отбори, които ще вземат 
участие на тазгодишното световно 
първенство по футбол в ЮАР. В този брой 

ще обърнем внимание на представителите на група „В”. ще обърнем внимание на представителите на група „В”. 
След жребия, които беше изтеглен стана ясно, че сили ще След жребия, които беше изтеглен стана ясно, че сили ще 
премерят отборите на Англия, Алжир, САЩ и Словения.премерят отборите на Англия, Алжир, САЩ и Словения.

АНГЛИЯ 
След провала, който претърпяха и последвалото 

отпадане от Евро’08, англиийската футболна асоциация 
реши да прибегне до услугите на доказан специалист като 
Фабио Капело, който да вдигне националният отбор на 
крака. През квалификационната си кампания, англичани 
записаха 9 победи от 10 мача и по този начин подсказаха, 
че с италианеца начело те ще представляват заплаха за 

всички на идващото световно първенство. Със стабилна 
защита, креативна халфова линия и непредсказуемо нападение, Джон Тери, Стивън 
Джерард, Уейн Рууни и компания, ще дадат всичко от себе си да покажат на света, 
защо родината на футбола е Англия. Най-вероятен победител в група „В” 

Прогноза: ½ финал

САЩ
Отбора на САЩ бавно, но сигурно се изкачва през 

последните години в ранглистата на ФИФА като в 
момента заема комфортното 14-то място. Това е завидно 
постижение за страна, която все още среща трудности 
при популяризирането на футбола в страната. След 
впечетляващо представяне на турнира на Конфедерациите 
през миналата година, когато достигнаха финал, 

американците заминават за ЮАР с приповдигнато самочувствие. Новият треньор 
на отбора Боб Брадли е по-скоро последовател на методите на предишния Брус 
Арина, който след 8 годишна служба отстъпи мястото си на своя бивш асистент. 
Отбора на американците е съставен предимно от играчи от местната МЛС като 
останалата част допълват момчета съзтезаващи се в Европа. Впечетление правят 
имената на Тим Хауард от Евертън, Огучи Оганеуа от Милан, Клинт Демпси от 
Фулам. Разбира се, не трябва да се забравя и острието Лендън Донован, който 
е способен да огорчи всяка една защита. Евентуално второ място в групата ще 
им гарантира 1/8 финал, където биха срещнали отбора победител от група „Д”, 
който най-вероятно ще бъде Германия.

Прогноза: 1/8 финал

Броенето започна...
(продължение от миналия брой)

АЛЖИР
Това ще е първото участие на световно първенство за 

отбора на Алжир след далечната 1986. Показвайки доста 
качествена игра в квалификационна си кампания, Алжир е 
един от „аутсайдерите”, които всеки би искал да избегне. 
Въпреки доброто представяне по път към ЮАР, африканския 
отбор едва ли ще има сили за нещо повече от трето място в 
групата. Състав, който не се слави с известни имена, но за 
сметка на това доста талантливи играчи, които оставят 
следите си в първенствата на Европа. 

Прогноза: отпадане в групите

СЛОВЕНИЯ
Словенците се класираха за световното след два плейофни мача 

срещу Русия на Гуус Хидинк. Определени като аутсайдери преди 
тези срещи, словенци показаха нагледно, че всеки който ги подцени 
ще има проблеми. Това ще бъде едва второто им участие на световни 

финали след мачовете, които изиграха през 2002 година в Япония и Южна Корея. 
Играчите на този отбор се състезават в повечето първенства на Европа като 
особено внимание заслужава Миливое Новакович от ФК Кьолн. Той е познат на 
българската аудитория от предстоя си в Литекс преди няколко години. Интересен 
отбор, които едва ли ще има сили за нещо повече от достойно представяне.. 

Прогноза: отпадане в групите

Изявен фаворит в група „В” е отбора Изявен фаворит в група „В” е отбора И
на Англия, който изглежда най-вероятният 
победител в нея. Не трябва обаче да се забравя 
и тима на САЩ, който миналата година показа 
на света, че знае как се побеждават големите 
отбори след победата им над Испания. За 
отборите на Алжир и Словение ще остане 
спора за последните две места в тази група „В”. 
Драги читатели, следете и следващия брой на 
вестник „Пламък”, когато ще ви представим 
отборите от група „Д”-Германия, Австралия, 
Сърбия и Гана.

Американецът Фил Микелсън спечели 
за трети път в кариерата си турнира 
US Masters в Огъста, Джорджия с 
награден фонд 7 милиона долара. Това 
е четвърта мейджър титла в кариерата 
на 39-годишния голфър, който освен 
“Мастърс” триумфите през 2004 г. и 
2006 г., вдигна победоносно ръце и на 
PGA Championship през 2005 г. Второто 

място в генералното класиране остана за 
лидера след третия кръг Лий Уестууд, а 
трети се нареди Антъни Ким. Световният 
номер 1 Тайгър Уудс доказа класата 
си и въпреки петмесечното отсъствие 
заради грандиозния сексскандал зае 
престижното пето място заедно с Кей 
Джей Чой

Малайзийската информационна 
агенция Bernama (www.bernama.com), 
позовавайки се на германската версия 
на “Yahoo! Travel Magazine”, посочи 
България между десетте най-подходящи 
и достъпни туристически дестинации в 
света. Останалите девет страни в Топ 
10 са Индия, Тайланд, Малайзия, Шри 
Ланка, Мексико, Хърватия, Турция, 
Египет и Унгария.  Според Интернет 
изданието туристите няма да похарчат 
напразно парите си, ако посетят 
някоя от тези държави и ще изкарат 
незабравима почивка в специфичната 
природа на всяка една от страните.

Барселона подчини 
Реал (Мадрид) в Ел 
Класико Манчестер Юнайтед победи Байерн 

Мюнхен с резултат 3:2, но това не беше 
достатъчно за англичаните да се класират 
на полуфинал след загубатата 1:2 в 
първия мач. Така след повече отбелязани 
голове на чужд терен, баварския гранд 
продължават напред, където ще срещне 
отбора Олимпик Лион.Срещата започна 
във вихрено темпо като още до 7-та 
минута резултата беше 2:0 за англичани. 
Малко преди края на полувремето 
португалеца Нани вкара втория си гол 
в срещата и положението изглеждаше 
катастрофално за мюнхенския отбор. 
В ответната атака обаче, попадение 
отбеляза Ивица Олич и по този начин 

върна надеждите им за класиране. 
Второто полувреме се разви коренно 
различно от първото. След необмислен 
фаул в средата на терена, червен 
картон получи Рафаел от Манчестър. 
Така инициатива бе поета изцяло от 
германците и голът не закъсня. След 
корнер в 74-та минута, топката попадна 
в Робен, който със свирепо воле я прати 
в мрежата. Този резултат бе достатъчен 
за баварците и дори включването на 
Бербатов не помогна на Юнайтед да 
отбележи така ценния гол. Така след 
мач с две лица Манчестер и Димитър 
Бербатов отпаднаха в ранна фаза от 
турнира на Шампионите.

Байерн Мюнхен изхвърли Бербатов и 
компания от Шампионската Лига

Микелсън печели „Мастърс“, Тайгър Уудс 
остава пети

 Григор Димитров запази позицията си 
в световната ранглиста. Първата ракета 
на България е 336-и в света с актив от 
120 точки. Роджър Федерер продължава 
да е номер 1, втори е Новак Джокович. 
Швейцарецът ще пропусне третия 
турнир от сериите Мастърс за сезона, 
който е тази седмица в Монте Карло. 
Класирането на първите 10 при мъжете: 

1. Роджър Федерер (Швейцария),2. 
Новак Джокович (Сърбия), 3. Рафаел 
Надал (Испания), 4. Анди Мъри 
(Великобритания), 5. Хуан Мартин 
Дел Потро (Аржентина), 6. Николай 
Давиденко (Русия), 7. Анди Родик 
(САЩ), 8. Робин Сьодерлинг (Швеция), 
9. Марин Чилич (Хърватия), 10. Жо-
Вилфред Цонга (Франция).  

Григор Димитров  e 336-ти
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АВАРИЯ = ПАРИ = ВАШИ = МНОГО! 
- Парите, които ви се полагат 

- Водач или пътник 
- “Виновен” или “невинен” 

- Собственик на автомобила или не 
- Консултации 24 часа и изтегляне на автомобила ви 

- Постоянно пребиваващ, с туристическа, или работна виза 
 

(647)403-2290, Вадим.

За щастие, много от тези 
ситуации са познати само от 
холивудските филми. Нека 
така и да си остане. Но за 
съжаление някои хора не по 
собствено желание се оказват 
участници в подобен сценарий. 
В такива моменти, вследствие 
освобождаването на адреналин, 
стрес, объркване, и най-важното 
- липсата на знания за законите 
и правата които притежават, 
обикновено сме податливи на 
грешки, които се превръщат в 
загуба на пари (от $ 5 000 до $200 
000). 

Аз ще ви разкрия тайни. 
Провървя ви, и поради това - 
слушайте!  

“Човек предлага, Бог 
разполага” Но не само Бог, а и 
застрахователните дружества - 
които разчитат парите. Незнаейки 
законите, ние често не получаваме 
полагащите ни се дивиденти, 
оставяйки ги като подарък на 
застрахователните компании. 
И те са щастливи от това! Само 
времето, прекарано по пътищата 
(години!), както и присъствието на 
стотици произшествия, ми дава 
уверението да взаема перото.  

И така, инцидент! Или бум-
бум! Светлини с  цветовете на 
дъгата мигат, погледът мъжделее, 

чуваме думите на шофьора, който 
тегли автомобила. Всичко това, 
което всеки най-малко иска да 
бъда в този момент. Е, защо да 
не се бърка? 

Така че, инцидент! Става 
въпрос за много пари, понякога $ 
200 000. И тук няма значение дали 
сте виновен или не, дали имате 
пълна или частична застраховка. 
Обадете ми се и аз ще върна 
парите дори за тегленето на 
автомобила ви. И нито един долар 
няма да излезе от джоба ви! 
И така: 
1.Максимално парично 
обезщетение  
(от $ 5000 до $ 200 000) 
2. Професионален подход 
3. Група опитни юристи 
4. Поправка на автомобила 
5. “Гореща линия” 24 часа на 
ден. Консултациия - безплатно 
6. Ние ще говорим със 
застрахователната компания,  
и те ще ви оставят намира 
7. Ще подсигурим водачи, 
които ще ви вземат и върнат 
обратно с кола под наем. 
 
  Позвънете ни възможно най-
скоро след инцидента, за 
предпочитане ПРЕДИ съставянето 
на полицейския доклад и ПРЕДИ 
пристигането на евакуатора. 

АВАРИЯ = ПАРИ
Пострадали от всички страни - Оздравявайте!

Р А З Н И

Intel отвръща на удара
Intel (NASDAQ: INTC) пуска на пазара нов HD, с който да отговори на 

конкуренцията на създадената през 2002 г. в Сан Хосе, Калифорния, OCZ 
Technology(www.ocztechnology.com ) X25-V Value SATA ще бъде четири пъти по-
бърз от останалите 7200 rpm дискове, съобщиха от компанията. Потребителите ще 
имат възможност и да избират между това да го сложат в компютрите си или да го 
използват за външен хард. X25-V Value SATA се очаква да бъде с капацитет от 40 
GB и цена от $ 125.

 
J.Z ръководи 50 милиона и 3 съпруги

Джейкъб Зума, или J.Z. както наричат президента на Южна Африка, има три 
съпруги, пет брака и двадесет деца от различни жени. Роденият на 12 април 1942 г. 
Зума пое президенството на най-голямата африканска икономика преди по-малко 
от година - на 9 май 2009 г. Когато HM Елизабет II очакваше в началото на март 
в Лондон президента-полигамист, въпросът който организаторите на визитата на 
южноафриканския държавен глава си задаваха бе коя от трите законни съпруги 
ще дойде? Зума избра последната, 38-годишната Тобека, за която се ожени през 
януари 2010 г. в традиционен Зулу ритуал. Полигамията не е забранена от законите 
на страната и всеки, който може да си го позволи, се ползва от това право. J.Z. със 
сигурност може, особено след като южноафриканският парламент наскоро увеличи 
бюджета за поддържка на президентското “семейство” от 1.3 милиона на 2 милиона 
британски паунда. Въпросът, който сега мнозина си задават, е с коя или колко 
съпруги, ще се появи до президентът Зума на откриването на Световното първенство 
по футбол, което за първи път ще бъда проведено на “Черният континент”.

 
2,5 милиона ще преброяват цяла Индия

Индийските власти започнаха преброяване на населението на втората най-
голяма по брой на жители в света страна. Според последното преброяване през 
2001 г. в Индия живеят приблизително 1,1 милиарда души. Преброяването, което е 
петнадесетото в Индия от 1872 г., ще се извърши в 35 щата и съюзни територии и се 
очаква резултатите от него да бъдат обявени през лятото на следващата година. За 
първи път ще се събират и данни за притежаване на мобилни телефони и компютри, 
достъп до интернет и качество на питейната вода. Правителството заяви, че планира 
да създаде Национален регистър на населението, който ще позволи изграждането 
на система за биометрични данни и издаването на документи за самоличност на 
всички граждани.

Intel отвръща на удара
Intel (NASDAQ: INTC) пуска на пазара нов HD, с който да отговори на 

конкуренцията на създадената през 2002 г. в Сан Хосе, Калифорния, OCZ 
Technology(www.ocztechnology.com ) X25-V Value SATA ще бъде четири пъти по-
бърз от останалите 7200 rpm дискове, съобщиха от компанията. Потребителите ще 
имат възможност и да избират между това да го сложат в компютрите си или да го 
използват за външен хард. X25-V Value SATA се очаква да бъде с капацитет от 40 
GB и цена от $ 125.

Супа от аспержи  
(asparagus)  
и грах

 
 
 
 
Продукти за 4 порции:

* Аспержи 250 гр
* 1 с. л. зехтин
* 2 малки главички лук, нарязани на дребно
* 175 грама картофи, обелени и нарязани
* 150 гр замразен грах
* 2 2 / 3 чаши зеленчуков бульон
* Малък стрък пресен джоджен
* 4 супени лъжици кисело мляко
* 40 грама препечени pine nuts

 
Проготовление:

1. Обелете кората на аспержите и ги нарежете на ситно.
2. Сгорещете зехтин в един голям съд добавете нарязания на ситно 
лук, по-голямата част от нарязаните аспержи и всички картофи. 
Покрийте съда и оставете да ври на средна температура, като се 
разбърквайте от време на време, 6-8 минути или докато омекнат 
продуктите.
3. Изсипете шепа грах и добавете към останалото бульона както и и 
стрък джоджен. Оставере да ври няколко минути, докъто картофите 
омекнат напълно. Извадете всичко и пасирайте с миксер докъто 
стане гладко пюре. Върнете сместта в обратно в съда.
4. Останалата малка част от ситно нарязаните аспержи и малко от 
грахта пуснете в съд скипяща вода за 2 минути. Отцедете водата. 
Оставете супата да заври, след което разбъркайте с бланшираните 
аспержи и грах. Изсипете с черпак в чаши. Добавете по 1 л. ксело 
млако във всяка чаша и поръсете с ядки отгоре.
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Спестете неприятното задължение  
на вас или вашите близки  
да взимате важно решение  

в труден момент. 

Ако инвестирате сега в услуги,  
които няма да ви се наложи да ползвате дълги години, 

не само че ще замразите днешните цени,  
но и ще си спестите 8% oт HST,  

която влиза в сила  
на 1 юли.

За повече информация, 
 моля позвънете на Флора: 416 266 4404

Jerrett Funeral Home
660 Kennedy Road
Scarborough, ON, M1K 2B5
(416) 266 4404
www.jerrettfuneralhome.com

"Човек и добре да живее........умира"

Хан Омуртаг

13З Д Р А В Е

За реклама, позвънете на:  416-821-9915

Ideal Image
Laser Medical Clinic

· Antifungal Toenail Treatment / Лечение 
  за премахване на гъбички по 
· Antifungal Toenail Treatment / 
  за премахване на гъбички по 
· Antifungal Toenail Treatment / Лечение 
  за премахване на гъбички по 

Лечение 
  пръстите и ноктите
· Antifungal Nail Treatment
· Removal of ingrown nail / Премахване на 
  врастнали нокти
· Ionic Feet Bath/ Йонийска баня за крака
· Medical Pedicure / Мед. Педикюр (както и за възрастни &
· Medical Manicure/ Мед. маникюр  диабет, засегнати пациенти)
· Removal of warts and calluses / Премахване на брадавици и calluses
· Psoriasis treatment / Лечение на псориазис
· Treatment of all types eczemas / Лечение на всички видове екземи
· Treatment of throphic ulcer / Лечение на язва throphic
· Veins treatment / Лечение на вени
· Acne treatment / Лечение на акне
· Removal of papillomas / Премахване на папиломи
· Computer diagnostic of the body / Компютърна диагностика на тялото
· Increase of immune system / Увеличение на имунната система
· Elimination of painful feeling / Премахване на болезнено усещане
· Laser Physiotherapy / Лазерни физиотерапия
· Massage Therapy / Кинезитерапия
· Acupuncture / Акупунктура
· Reflexology / Рефлексотерапия
· Osteochondrosis treatment / Остеохондроза лечение
· Foot Correction and Orthotics / Поправяне на краката  и Orthotics
· Stop Smoking / Отакзване от тютунопушенето

2325 Hurontario St. Unit 18-A, Mississauga, On L5A 4C7
Tel: (905)232-0994 ; E-mail: 2009iilmc@gmail.com

Use of the newest Technique of the Laser (CO2)  
will help to create ideal image. 

Flexible hours, individual approach to each patient and comfort.
Discount for seniors.

Laser Medical Clinic
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Отговори на кръстословицата от
пред. брой

Софийско-английски речник:
Boris’ Garden - Борисовата   

     градина 
Bugsville - Дървеница 
Deathcells - Килиите 
Diana’s bath - Дианабад 
Dry River quarter - Сухата река 
Glory Yeah - Славия 
Iron Village - Железница 
Knucklebone Village - Кокаляне 
Limpid Village - Бистрица 
Lilac Sites - Люлин 
Mince District - Ситняково 
Motor Cycling Track - Мотописта 
Оh! Peel - Обеля 
Paul’s Village - Павлово 

Отговори на Судоки от пред. брой

Pine Housing - Борово 
Philips Brotherhood - квартал  

    Филиповци 
Princeville - Княжево 
Simon’s Ville - Симеоново 
Sheep’s Elevation - Oвча Купел 
Shooting Gallery - Стрелбище 
Student’s Mansions - Студентски    

   Град 
Sycamore’s - Яворов 
Sugar Factory - Захарна Фабрика 
Under-the-dick - Подуене 
Upper Bathroom - Горна Баня 
Eagles Bridge - Орлов мост 
King Town Highway - Цариградско  

   шосе
☺☻☺

Малко момченце пита баща си, 
компютърен инженер: 

- Тате, ако счупя екрана на 
монитора ще се разлетят ли 
буквичките от него? 

- Не, сине, тези букви на монитора 
ги изкарва видеокартата, а 
мониторът има катодно-лъчева 
тръба, под действието на 
напрежението протича емисия 
електрони, които бомбардират 
фосфорециращия слой, и ако 
разбиеш екрана, то....... хм...... окей, 
уговори ме, давай да опитаме!

☺☻☺

Новогодишна промоция от 
“Procter & Gamble”: “Опитайте 
новият ни продукт и вашият 
остатъчен пърхут ще е под 
формата на четирилистни 
снежинки! Dandruff-fashion guar-
anteed!”

Из дневника на WPT маниак: 
“Не пропускам издание на World 
Poker Tour вече година. Вчера 
приятелката ми каза: избирай, 
покера или мен! Мисля, че 
блъфира.”

☺☻☺

Уважаеми Мистър Бил Гейтс, 
Това писмо е от група яки 

приятели от Карлово. Ние купихме 
Вашето РС и намерихме проблеми, 
на които бихме искали да ви 
обърнем внимание: 

1. След като се свързахме с 
Интернет имахме намерение да 
отворим email account. Докато 
попълвахме формите в Hot-
mail единствено полето на 
паролата излизаше с „******”. С 
другите нямахме такъв проблем. 
Попитахме доставчика и той ни 
отговори, че проблемът не е от 
клавиатурата? 

2. Ние не можем да направим 
нищо след като натиснем „shut 
down”??? 

3. Има бутон „Start” но не и 
бутон „Stop”. 

4. Ние намерихме на менюто 
„Start” полето „Run”, което 
кметът преведе, че значи “бягам”. 
Един от братовчедите натисна 
по погрешка „Run” и сега е някъде 
преди Пловдив. Така, че много ви 
молим да промените полето от 
“Run” на „Sit”, което кметът каза, 
че ако го има може да си седим 
докато пишем. 

5. Има бутон „Find”, който 
заместник-кмета преведе пък, 
че значело “намирам”. Да, ама не 
работи както трябва! Жената на 
месаря си беше изгубила ключа и ние 
правихме доста опити да намерим 
„следи” (Trace – пак от заместник-
кмета!) от ключа с бутона „Find”, 
но не намерихме нищо. 

PS: Молим да ни уведомите 
кога ще ни изплатите парите 
спечелени от „Hearts” и „Solitaire”, 
заради които драги Мистър Гейтс 
купихме PC-то, за да си направим 
следващия Карловски събор както 
ние си знаем!

☺☻☺
Македонските четници към 

войводата: 
-Войводо, бойци са люти и 

са много. Ке се биеме, или ке се 
предаваме? 

Войводата: 
-Македонски четник никогиш 

се не предава!!! Ке бегаме! Яко ке 
бегаме!

☺☻☺
Монреал. Надпис по кабинетите 

на личните лекари: 
“Поради стачка от 15-ти до 

30-ти април няма да приемаме! 
Всички симптоми на болестите и 
тяхното лечение и без това ги има 
в Интернет!”

☺☻☺

Млада канадка пише SMS на 
своя приятелка: “докато правехме 
секс, той изведнъж спря и каза, 
че ме обича... после ме шляпна по 
дупенцето с думите back to busi-
ness... Мисля да се омъжа за него!”

☺☻☺

Седят си двама приятели и си 
говорят: 

- Абе, ти кога празнуваш 
Трифон Зарезан? На първи или на 
четиринадесети февруари? 

- За по-сигурно между първи и 
четиринадесети! 

☺☻☺

Малко северноамерикански 
корпоративен език:

- “Присъединете се към нашата 
динамична компания” = Нямаме 
време да ви обучаваме, ще трябва 
да се оправяте както можете. 

- “Възможно е извънредно 
работно време” = Понякога всяка 
вечер, понякога всеки уикенд. 

- “Висшето образование е плюс” 
= ... освен ако не сте загубили тези 
пет години в учене на нещо без-
пари-полезно като философия или 
литература. 

- “Търсим хора с амбиция 
за кариера” = ... жените, 
кандидатстващи за позицията 
трябва да са без малки деца (и да си 
останат така). 

- “Ние ще ви се обадим” = Търсете 
си другаде работа.

☺☻☺

- Професоре, имам лошото 
чувство, че синът ми няма да си 
вземе изпита при вас...

- Да се хванем на бас за сто лева, 
че ще го вземе? 

☺☻☺

- Какво е любовта? 
- Любовта е болест, която, като 

всяка друга болест, се лекува в 
леглото.
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КРАТКИ  
ОБЯВИ

416-821-9915
ПОЗВЪНЕТЕ СЕГА!

РАБОТА

ДОМ И ОФИС

Euro Home Expo - огромен избор  
на тапети и дамаски.

Over 1,000.000 rolls in stock.  
50-75% off regular price.

Пердета по поръчка.  
4309 Steeles Ave W./ East of hwy 400
Mon. to Fr. 9am-6pm, Sat. 11am-5 pm. 

Tel: 416-638-1638

ГАРАЖНИ ВРАТИ
Sales, Service, Installation

Electric Opener, FREE Estimates,
24 Hr. Service. Предлагаме качествено 

произведени врати, garage door openers и 
др.подобни продукти. Нашият опитен екип

ще ви помогне да получите най-доброто.
Даниел: 647-228-2510

ще ви помогне
Даниел: 647-228-2510

ще ви помогне да получите най-доброто.
Даниел: 647-228-2510

да получите най-доброто.

за 1 път  - $ 10
за 4 пъти - $35, 
в рамка допълнително $10

КРАТКИ ОБЯВИ
Tel: 416-821-9915

Classified

Имате нужда от пари?  
Желаете да работите за себе си?

Имате компютър, интернет,
 тел. и желаете да 

се реализирате.
Това е позицията за вас:

www.just-open-me.com/now
Това е позицията за вас:

www.just-open-me.com/now
Това е позицията за вас:

ТУРИЗЪМ

Nordic Adventures
Предлага луксозна вила под 
наем в района на Georgian  
Triangle на минути от Blue 

Mountain, Bruce &  
Georgian Trails.  

За любителите на зимни 
спортове има: crosscounty ski-
ing, downhill skiing, snowshoe-

ing, snow mobiling & ice fishing.  
Намаление за българи.  

Жанет и Николай
Тел: 647-286-1037

Pilco Windows & Doors

Можете да поръчате прозорци 
от където пожелаете, но преди 

това все пак ми позвънете.

cell: 647-833-6533

ЗАПОЗНАНСТВА

EUROPEAN   MAN    
WANTS   TO   MEET   A   LADY  

30-40 YEARS
FOR  RELATIONSHIP .  

Call  :  416- 766-3882
Send photo at :   

INFO@AMBERCOPPERALUMINUM.COM

Редакцията на “Пламък” 

търси volunteers, които да 

поддържат рубрики в 

Twitter и Facebook в 

новият уеб сайт на 

вестника, coming soon!

Моля желаещите да ни 

изпратят резюмето си на 

email: info@bulbiz.com

ТЪРСИМ

Junk Car Removal
24 hr. emergency services

Junk Car Removal
24 hr. emergency services

Junk Car Removal
We pay for scrap,  

$50.00 and up
Cars, Vans and Trucks!

Mike
Tel: 416-605-8812

Free pick up

ТРАНСПОРТ на стоки до всяка 
точка на Източна Европа
Продажба на коли от US.
Превоз на автомобили
Получаване 1-3 дена след 
направената заявка
Транспорт до Европа
Внос в Канада

EVG Auto - Evgeni 
REMOTE CAR STARTER

ELECTRONICS
GENERAL

MECHANIC
TUNE UP

Bus: 514-249-9986
Montreal

ЗДРАВЕ И КРАСОТА

La Chance Beauty Salon 
& Unique Gifts& Unique Gifts

30% намаление на всички 
подаръци (бижута, билков 

чай, свещи,..)

20% намаление на всички 
услуги (за лицето, маникюр, 

педикюр, кола маска)

Microdermabrasion regular 
$120, Now only $80 

Безплатна консултация

А дрес:

954 The Queensway,
  

954 The Queensway,
  

  
Toronto, On, M8Z 1P5

954 The Queensway,
Toronto, On, M8Z 1P5

954 The Queensway,

Tel: 416-913-4997

ТЪРСИМ
Редакцията на “Пламък” търси  
volunteer contributors, които да отразяват 
общностните събития в  
Hamilton, Niagara Falls, Ottawa и Montreal.
Моля желаещите да изпратят резюмето си  
на email: info@bulbiz.com

Escape Studio Hair & Spa
грижи за вашата красота

фризьорски и козметични услуги 
на разумни цени в Мисисага

Business Hours
Monday to Friday 10:00am - 8:00pm

Saturday 10:00am - 5:00pm
Sunday Closed 

905 268 0768 - Salon, 647 408 5606 - Mira
647 400 5488 - Svetla

1650 Dundas St. E., unit 8, Mississauga

“На хорото”
Клуб по Български Народни Танци. Всяка сряда от 7p.m..

“На хорото”
Клуб по Български Народни Танци. Всяка сряда от 7p.m..

“На хорото”
Заредете се с енергия и елате да открием заедно
разнообразието на българския фоклорен танц.

8 Templar  Dr. Etobicoke, M9R 3C7. Инфо: gergana@bulgarite.ca 

РАЗВЛЕЧЕНИЯ

2221 Yonge St., Suite 201  
Toronto, On, M4S 2B4

Църква на Пълното Евангелие “Благата вест” – ТоронтоЦърква на Пълното Евангелие “Благата вест” – Торонто::::
Богослужения неделя от 18 ч. Адрес:  

69 Long Branch Avenue, Etobicoke.  
http://bozhialiubov.christian.net/bgchurchcanada.htm 

&  
http://carkvaotdaleche.christian.net E-mail: bozhialiubov@mail.bg,  

Тел: 416-792-3189

Future Bakery & Cafe
106 North Queen St    Etobicoke

Европейски храни  
Внос от България 

Vatra Cheese & Deli
781 The Queensway, Etobicoke,

ХРАНИТЕЛНИ ПРОДУКТИ ОТ 
ЕВРОПА

ФИНАНСИ

Флора Григорова
 Insurance Executive

ВАШИЯТ ФИНАНСОВ ПОМОЩНИК
Term Insurance, Universal Life, Critical 

Illness, Disability insurance, Travel 
Insurance,Home protection Plan, RRSP

416 857 5439,  
tzvetankagrigorova@hotmail.com , 

www.florafinancial.com

Landascaping company
ТЪРСИ работници и  

Truck Drivers with “D” licence.  
Call Joe: 416-918-8591

ПОД НАЕМ

Светъл и просторен (60 кв.м.) апартамент на приземен етаж 
в Etobicoke (Royal York & Eglington) : стая, хол и кухня с хладилник и 

печка. Баня с керамичен под и душ кабина. Самостоятелен вход, пералня 
и сушилня. $975 с включени консумативи и възможност за безплатен 

интернет. 416 826 5558

ДО 20 ДУМИ
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Thinking of Buying or Selling Real Estate?

Toda

 

www. myChoiceHomes.co

Direct Line 416.831.1980
sjeliazova@gmail.com

416.831.1980

Not intended to solict properties currently listed for sale or individuals currently under contract with a broker

Thinking of Buying or Selling Real Estate?

Todawwwww. myChoiceHomes.co

Direct Line 416.831.1980
sjeliazova@gmail.cosjeliazova@gmail.com

416.831.1980
Call Silvia! 

Not intended to solict properties currently listed for sale or individuals currently under contract with a broker

Cell: 416-402-7264Cell: 416-402-7264
Fax: 416-477-2622Fax: 416-477-2622

Вашият най-правилен избор, когато  
се нуждаете от ипотечен заем.

Всяка ипотека е уникална  
и специфична, затова ние  

ви предлагаме най-широкият 
спектър от решения и конкурентни 

цени отговарящи на вашият 
бюджет, условия и цели.

Ако купувате нов дом, подновявате 
заем или планирате ремонт,  

свържете се с мен за полезен съвет.
Ще бъдете очаровани с богат 

диапазон от опции.

BULGARIAN BUSINESS 

DIRECTORY 2010

is coming soon.




